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Gdań ska fir ma Skand Pro jekt spe cja -
li zu je się w dys try bu cji wy so kiej ja -
ko ści in no wa cyj nych przy rzą -
dów me dycz nych, słu żą cych do in -
dy wi du al ne go użyt ku. Wy ro by, pod -
da ne grun tow nym ba da niom i te -
stom, są wy ni kiem prac szwedz kich
na ukow ców, a cha rak te ry zu ją się
wy jąt ko wą sku tecz no ścią i pro sto -
tą za sto so wa nia. WIN DI® – ka te ter
rek tal ny dla nie mow ląt, No se Fri da®

– aspi ra tor do no sa dla dzie ci oraz
TRIX® – przy rząd do usu wa nia
klesz czy przy nio sły fir mie po trój ne
Srebr ne Go dło QI 2009.

Naj lep sze roz wią za nia

Skand Pro jekt ofe ru je wy łącz -
nie sta ran nie do bra ne i spraw -
dzo ne pro duk ty, po sia da ją ce
cer ty fi ka ty, mię dzy na ro do we
i pol skie pa ten ty oraz speł nia ją -
ce wszel kie wy mo gi, do ty czą ce
wy ro bów me dycz nych. – Na -
szym ce lem jest sta łe wzbo ga ca -
nie ofer ty pol skie go ryn ku me -
dycz ne go o no wa tor skie, a za ra -
zem pro ste w swej kon struk cji
pro duk ty, pod no szą ce kom fort
ży cia użyt kow ni ków – mó wią
Mag da le na Ty bu ra i Alek san dra
Stem bor ska, wła ści ciel ki Skand -
Pro jekt S.C. 

Skan dy naw skie po cho dze nie
wy ro bów gwa ran tu je ich wy so -
ką ja kość, nie za wod ność oraz
funk cjo nal ność.  WIN DI®, No se -
Fri da® oraz TRIX®w Pol sce na -
dal są no wo ścią, ale od no szą
ogrom ne suk ce sy i po twier dza -
ją, to o czym na Za cho dzie już
daw no się prze ko na no – spo wo -
do wa ły prze łom w po stę po wa -
niu z do le gli wo ścia mi, do wal ki
z któ ry mi są prze zna czo ne.
Skand Pro jekt jest je dy nym dys -
try bu to rem w Pol sce tych przy -
rzą dów.

WIN DI® na kol ki

Do le gli wo ści kol ki je li to wej
u nie mow ląt są nie zwy kle bo le -
sne dla dziec ka. Pro blem za le -
ga ją cych ga zów w je li tach po wo -
du je dys kom fort i ból, do pro wa -
dza ją cy dopła czu dziec ka. Za bu -
rze nia ukła du je li to we go wy -
stę pu ją u dzie ci od pierw szych
ty go dni ży cia i mo gą trwać przez
kil ka mie się cy. 

Ka te ter rek tal ny WIN DI®jest
ab so lut ną no wo ścią na pol skim
ryn ku. Sta no wi nie oce nio ną po -
moc w po zby ciu się za le ga ją cych
w je li tach ga zów w spo sób bez -
piecz ny i na tych mia sto wy. Mo -

że być sto so wa ny już od pierw -
szych dni ży cia dziec ka. 

Dzia ła nie WIN DI® (z ang.
wind -wiatr) opie ra się naumiesz -
cze niu w od by cie dziec ka koń -
ców ki przy rzą du, któ ry sty mu lu -
jąc mię śnie, pro wa dzi do ich
roz luź nie nia i usu nię cia ga zów.
Ka te ter przy po mi na bu do wą
wen tyl, najed nym koń cu zwę żo -
ny (ta część apli ko wa na jest
do od by tu). Kon struk cja nie po -
zwa la na zbyt głę bo ką apli ka cję
i nie po draż nia bło ny ślu zo wej.

Za nim po ja wił się na ryn ku
WIN DI®, po wszech nie przy kol -
ce sto so wa no ter mo me try, któ re
nie są przy sto so wa ne do ta kie -
go za bie gu. Ka te ter rek tal ny
WIN DI® jest bez piecz nym
i grun tow nie prze ba da nym wy -
ro bem me dycz nym, prze zna czo -
nym spe cjal nie do te go ce lu. 

No se Fri da® na ka tar

Dzię ki pa sji, oso bi stym do -
świad cze niom i zro zu mie niu
pro ble mów, z ja ki mi bo ry ka ją
się mło de ma my, wła ści ciel ki fir -
my Skand Pro jekt (sa me bę dąc
ma ma mi), wpro wa dzi ły na pol -
ski ry nek pro dukt, któ ry bar dzo
szyb ko stał się hi tem. Za sto so wa -
nie aspi ra to ra do no sa No se Fri -
da® by ło tak re wo lu cyj ne, że wy -
parł on z ryn ku zna ne od dzie -
sią tek lat gu mo we grusz ki. – Sza -
cu je my, że na 400 tys. uro dzeń
rocz nie w Pol sce, w co dru gim
do mu znaj du je się No se Fri da® -
– z du mą pod kre śla M. Ty bu ra.
Aspi ra tor jest prze zna czo ny dla
nie mow ląt i ma łych dzie ci, któ -
re nie po tra fią sa mo dziel nie
oczy ścić no sa pod czas ka ta ru. 

Skła da się z tu by oraz wę ży ka
z za tycz ką z wy mien nym fil trem.
Spe cjal nie wy pro fi lo wa ną koń -
ców kę, przy kła da się do no sa,

a za po mo cą wę ży ka za sy sa się
wy dzie li nę. 

Aspi ra tor jest wy ni kiem 10 lat
ba dań i te stów szwedz kich na -
ukow ców. Pre cy zja wy ko na nia
i ba da nia w skan dy naw skich
kli ni kach da ją gwa ran cję cał ko -
wi te go bez pie czeń stwa i sku -
tecz no ści (chro ni bło nę ślu zo wą
i gwa ran tu je do kład ne oczysz -
cze nie no sa). No se Fri da® ce -
chu je się hi gie ną (eli mi nu je ry -
zy ko prze nie sie nia in fek cji),
pro sto tą ob słu gi i uni wer sal no -
ścią za sto so wa nia. Jest wie lo -
krot ne go użyt ku. Po za sto so wa -
niu wy star czy ją umyć i wy mie -
nić filtr. Ze staw ta kich fil -
trów znaj du je się w opa ko wa niu
oraz w ra zie ko niecz no ści moż -
na je do ku pić osob no. 

TRIX® na klesz cze

Przy rząd do usu wa nia klesz -
czy TRIX® był pierw szym pro -
duk tem, któ ry po ja wił się
w ofer cie Skand Pro jekt -u. Jest
in no wa cyj nym, a jed no cze śnie
wy jąt ko wo pro stym w ob słu dze
urzą dze niem dousu wa nia klesz -
czy ze skó ry lu dzi i zwie rząt. Jest
sku tecz ną al ter na ty wą dla chi -
rur gicz nej in ter wen cji, che micz -
nych pre pa ra tów i ry zy kow nych
do mo wych spo so bów. 

Mi mo tych za let, TRIX® wy -
ma ga zmia ny men tal no ści spo -
łe czeń stwa. – Trze ba sa me mu
prze ko nać się o je go re wo lu cyj -
nym za sto so wa niu. Wi zy ta w ga -
bi ne cie le kar skim, np. pod czas
wa ka cji w te re nie mo że być
utrud nio na, TRIX® gwa ran tu je
na tych mia sto we wy eli mi no wa -
nie ry zy ka po wi kłań po ata ku
klesz cza – pod kre śla M. Ty bu ra. 

Do sko na le na da je się do użyt -
ku przez le śni ków, grzy bia rzy, tu -
ry stów czy wła ści cie li zwie rząt

do mo wych. Za nie dba nie usu -
nię cia klesz cza wy wo łać mo -
że groź ne cho ro by, jak bo re lio -
zaczy za pa le nie mó zgu. – Kleszcz
mo że za ata ko wać nie tyl ko pod -
czas wa ka cyj nych wo ja ży. Se -
zon za czy na się wraz z pierw szy -
mi wio sen ny mi dnia mi i trwa
do póź nej je sie ni. A klesz cza
spo tkać mo że my wszę dzie, na -
wet w par ku w cen trum mia sta
– do da je A. Stem bor ska. 

TRIX® ma kształt i wiel kość
dłu go pi su z wy su wa ną pę tel ką
z bar dzo wy trzy ma łej żył ki, któ -
rą obej mu je się in sek ta tuż
przy skó rze. Za ci ska jąc pę tlę

i wy ko nu jąc ruch ob ro to wy,
kleszcz w ca ło ści (wraz z na rzą -
dem gę bo wym) zo sta je usu nię -
ty ze skó ry. Ca ły za bieg jest zu -
peł nie bez bo le sny, trwa kil ka se -
kund i nie po wo du je żad nych
skut ków ubocz nych w po sta ci
po draż nień czy ran. 

Ja cek Ma jew ski

Skand Pro jekt S.C. Gdańsk
tel./fax 058 346 05 83
www.skand pro jekt.pl 
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Skan dy naw skie roz wią za nia w pol skich do mach

No se Fri da® na ka tar!
Aspi ra tor do no sa dla nie mow ląt
– Grun tow nie prze ba da ny

przez szwedz kich na ukow ców
– Dla nie mow ląt i ma łych dzie ci
– Do sto so wa nia od 1 dnia ży cia
– Bez piecz ny i hi gie nicz ny 
– Nie zwy kle sku tecz ny
– Pro sty w ob słu dze
– Uni wer sal ny w za sto so wa niu

(do wie lo krot ne go użyt ku do mo we go
i pod czas wy jaz dów) 

– Wol ny od fta la nów

WIN DI®… i pro blem kol ki się ulat nia.
Ka te ter rek tal ny dla nie mow ląt
– Ab so lut na in no wa cyj na no wość
– Pro sty u uży ciu i cał ko wi cie

bez piecz ny
– Sku tecz na i na tych mia sto wa 

po moc pod czas kol ki 
– Skon stru owa ny i opa ten to wa ny

przez szwedz kich na ukow ców
– Moż na bez piecz nie sto so wać

od pierw szych dni po uro dze niu
– Je dy ny ta ki pro dukt na ryn ku 

TRIX® – przy rząd do usu wa nia klesz czy 
– Do sto so wa nia u lu dzi i zwie rząt
– Nie wiel kie roz mia ry, pro sta bu do wa

i uży cie, 100 proc. sku tecz no ści
– Bez piecz ny
– Ła twe usu wa nie klesz czy

z każ de go miej sca na skó rze 
– Pę tla z no wo cze sne go włók na

wę glo we go o wy trzy ma ło ści do 12 kg 
– Usu wa nie mal wszyst kie ga tun ki

klesz czy, wy stę pu ją ce na świe cie
– Wie lo krot ne go użyt ku
– 5 lat gwa ran cji

TRIXTRIX

Pro du ko wa ny w Pol sce od nie -
mal 100 lat, w opar ciu o 400-let -
nią re cep tu rę esen cji kar me li tań -
skiej, pre pa rat AR GOL® Es sen za
Bal sa mi ca te raz zy sku je uzna nie
w Wiet na mie. Po znań ski pro -
du cent te go le ku – AL BA 
THY MENT Sp. z o.o. jest jed ną
z nie wie lu pol skich firm obec nych
na tym ryn ku. Ta jed na z naj star -
szych pol skich ro dzin nych firm
far ma ceu tycz nych (zał. w 1913
r.), pro wa dzo na jest przez trze cie
po ko le nie ro dzi ny Ry chlic kich.
Jej AR GOL® po raz dru gi z rzę du
wy róż nio ny zo stał me da lem Fo -
rum Ja ko ści QI 2009.

Na pod bój Azji

AL BA THMENT Sp. z o.o.
jest pro du cen tem na tu ral nych
pre pa ra tów lecz ni czych i ko -
sme tycz nych, oli wek i bal sa -
mów do ma sa żu, po wsta ją cych
w opar ciu o na tu ral ne olej ki
ete rycz ne. Wszyst kie re cep tu ry,
opra co wa ne na prze strze ni po -
ko leń, są in te lek tu al ną wła sno -
ścią fir my i, wraz z na zwa mi
i zna ka mi gra ficz ny mi, są chro -
nio ne pa ten ta mi. Naj bar-
dziej zna nym pro duk tem jest
AR GOL® Es sen za Bal sa mi ca.

Pro dukt za re je stro wa ny jest
w Pol sce, a po ja wie nie się je go
na ryn ku wiet nam skim jest
efek tem 2 lat pra cy pol skie go
pro du cen ta i wiet nam skie go
part ne ra. AL BA THY MENT
jest je dy ną pol ską fir mą tej
bran ży, któ ra two rzy tam swo je
sta łe przed sta wi ciel stwo. Nie

by ło by to moż li we, gdy by nie
oso bi ste za an ga żo wa nie wła -
ści cie li. – 90-mi lio no wy Wiet -
nam jest kra jem z du żym po ten -
cja łem, któ ry sta wia na go spo -
dar kę wol no ryn ko wą, a współ -
pra cy sprzy ja otwar tość
part ne rów biz ne so wych
oraz, wbrew po zo rom, tam -
tej szych urzę dów. Wiet -
nam czy cy da rzą Pol skę du -
żą sym pa tią, wie lu z nich
stu dio wa ło u nas, a mniej -
szość wiet nam ska w Pol sce
jest znacz na. Pol skie pro -
duk ty już bę dą ce na ryn ku
wiet nam skim ko ja rzo ne są
z wy so ką ja ko ścią. Szko da
że ja ko kraj nie ro bi my
wię cej, aby stwo rzyć lep sze
wa run ki dla współ pra cy
z Wiet na mem. Wiet nam
mógł by być na szym oknem
na Azję i war to w nim in -
we sto wać – mó wi Łu kasz
Ry chlic ki, pre zes za rzą du
AL BA THY MENT Sp. z o.o. 

Po Ha noi AR GOL®

Es sen za Bal sa mi ca nie ba -
wem po ja wi się w Saj go nie.
Ma te ria ły in for ma cyj ne
i ulot ki przy go to wa no w ję zy ku
wiet nam skim, od by ła się kon fe -
ren cja na uko wa, a pre pa rat wy -
sta wia ny był na tar gach far ma -
ceu tycz nych. 

Hi sto rycz ny wkład

Fir mą AL BA THY MENT
(wów czas La bo ra to rium che -
micz  no - far  ma ceu tycz  ne)
pośmier ci jej za ło ży cie la, od1921
r. za rzą dzał, pra cu ją cy tam che -

mik Mie czy sław Ry chlic ki (dzia -
dek Ł. Ry chlic kie go). 

Za ło żo ne 8 lat wcze śniej w Po -
zna niu La bo ra to rium pro du ko -
wa ło spe cy fi ki far ma ceu tycz ne,
ko sme tycz ne i che micz ne. Wte -

dy też roz po czę ła się świa to wa
ka rie ra naj bar dziej zna ne go le -
ku – AR GOL®, opar te go na Esen -
cji Kar me li tań skiej, 400-let nie -
go zio ło we go le ku na do le gli wo -
ści in fek cyj ne, opra co wa ne go
przez kar me li tań skich mni chów. 

W 1932 r. fir ma zmie ni ła na -
zwę na AL BA. W cza sie woj ny
fir mę prze ję li Niem cy, ale wła -
ści cie lo wi uda ło się ura to wać re -
cep tu ry. Po woj nie AL BA po raz
ko lej ny zo sta ła ode bra na ro dzi -

nie. W wy własz czo nej fir mie le -
ki pro du ko wa ne by ły jesz cze
do 1953 r. 3 la ta póź niej le ki 
AL BY, w tym AR GOL®, cał ko wi -
cie znik nę ły z ap tek.

Fir ma od ro dzi ła się w 1987 r.
we Wło szech, kie dy to sy no wa
Ka ta rzy na z po mo cą mę ża Raj -
mun da, otwo rzy ła la bo ra to rium
THY MENT, wzna wia jąc pro -
duk cję AR GOL® Es sen za Bal sa -
mi ca, w opar ciu o za cho wa ną
ory gi nal ną re cep tu rę (rę ko pi -
sy M. Ry chlic kie go do dziś znaj -
du ją się w ar chi wum fir my).
W 1989 r. po po nad 30 la tach
nie obec no ści, lek po now nie
zna lazł się w pol skich ap te -
kach. W 1992 r. wła ści cie le prze -
nie śli pro duk cję do Po zna nia,
gdzie otwar to fir mę AL BA
THY MENT. 

Burz li wa hi sto ria przed się -
bior stwa słu ży za kan wę po -
wsta ją cej książ ki na ten te mat.
Na 2013 r. prze wi dy wa ne są
uro czy ste ob cho dy stu le cia 
AL BY, któ re od bę dą się w Po -
zna niu. 

Esen cja
Kar me li tań ska

Ko rze nie sztan da ro we go pro -
duk tu – AR GOL® Es sen za Bal sa -
mi ca się ga ją 1611 r. (ujaw nie nie
re cep tu ry Esen cji Kar me li tań -
skiej). Ten lek, ma ją cy pra wie
100-let nią tra dy cję w pol skiej
far ma cji i na le żą cy do wie lo -
wie ko wej spu ści zny far ma cji eu -
ro pej skiej, jest tra dy cyj nym, zło -
żo nym, ro ślin nym pre pa ra tem
lecz ni czym do sto so wa nia do -

ust ne go, płu ka nia, in ha la cji
i na skó rę. 

AR GOL® Es sen za Bal sa mi ca
jest je dy nym pro duk tem na ba -
zie olej ków ete rycz nych, po sia -
da ją cym peł ny skład Esen cji
Kar me li tań skiej i wy ka zu ją cym
sil ne wła ści wo ści prze ciw bak te -
ryj ne, prze ciw grzy bi cze, prze -
ciw za pal ne, prze ciw bó lo we, po -
twier dzo ne w ba da niach. Sub -
stan cja mi czyn ny mi są olej ki
ete rycz ne 8 ro ślin (me li sa le -
kar ska, cy na mon, goź dzi ki, gał ka
musz ka to ło wa, ko len dra, cy try -
na, ty mia nek i mię ta) i na tu ral -
ny men tol. – Nasz pre pa rat pro -
du ko wa ny jest w ciem nych bu te -
lecz kach, co jest ko niecz ne, gdy
sto su je się wy łącz nie na tu ral ne
olej ki ete rycz ne – pod kre śla pre -
zes fir my. Pre pa rat pro du ko wa -
ny jest tak że w sprayu (na gar -
dło). Fir ma pro du ku je rów nież
po chod ne te go pre pa ra tu ma ści:
roz grze wa ją ca i in ha la cyj na
AR GOL® GRIP, prze ciw za pal na
i prze ciw bó lo wa AR GOL®

RHEU MA oraz prze ciw wi ru so -
wa i prze ciw bak te ryj na AR GOL®

VI RIN.
Sil ne wła ści wo ści prze ciw -

bak te ryj ne i szyb kość dzia ła nia

AR GOL -u po rów ny wal ne z dzia -
ła niem an ty bio ty ków zo sta ły udo -
wod nio ne w dwóch, nie za leż -
nych ba da niach na uko wych, wy -
ko na nych przez prof. dr hab. Z.
Mu szyń skie go z Aka de mii Me -
dycz nejw Po zna niu oraz prof.
dr A. Kę dzia z Aka de mii Me dycz -
nej w Gdań sku i dr hab. A. W. Kę -
dzia z Uni wer sy te tu Me dycz ne -
go. Ostat nia z tych prac na uko -
wych zo sta ła opu bli ko wa na
w kwar tal ni ku Pol skie go To wa -
rzy stwa Le kar skie go „Po stę py
fi to te ra pii” nr 4/2008 i po twier -
dza ak tyw ność le ku wo bec 33
szcze pów grzy bów, wy wo łu ją -
cych naj częst sze scho rze nia ja -
my ust nej i dróg od de cho wych.

AL BA THY MENT Sp. z o.o.
sta wia na nie prze rwa ny roz wój.
Roz bu do wy wa na jest sie dzi ba
przed się bior stwa, a po zy ska ne
do fi nan so wa nie z UE po zwo li
na za kup no wych urzą dzeń, dzię -
ki któ rym po wsta ną ko lej ne pro -
duk ty. – Po sia da my re cep tu ry
po nad 30 pre pa ra tów dziad ka
– le ków, su ple men tów die ty i ko -
sme ty ków – mó wi Łu kasz Ry -
chlic ki. – Chce my suk ce syw nie
wszyst kie wpro wa dzić na ry nek.

Jacek Majewski

Zdro wie w zgo dzie z na tu rą
Pol ska fir ma pod bi ja Wiet nam

AL BA THY MENT (ISO 9001:2000), oprócz AR GOL® Es sen za
Bal sa mi ca, pro du ku je tak że: 
– li nię bal sa mów zio ło wych AR GOL® Ener gie
– li nię bal sa mów i oli wek do ma sa żu BAL SA MI QE® Pro fes sio nal

(no wość). 
W tym ro ku na ry nek wej dą ko lej ne pro duk ty.
Pro duk ty Al ba Thy ment do stęp ne są w ap te kach i skle pach ko sme -
tycz nych, a tak że w fir mo wym skle pie in ter ne to wym:
www.al ba thy ment.com.pl/sklep.
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PPK – Py rzyc kie Przed się bior -
stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o.
(Py rzy ce, woj. za chod nio po -
mor skie) ob cho dzi ło ju bi le -
usz 50-le cia dzia łal no ści.
W uro czy sto ści (15 ma ja br.)
wzię li udział obec ni i by li pra -
cow ni cy fir my oraz licz ni go -
ście. By ła ona oka zją do ży czeń
i gra tu la cji, wspo mnień, pod su -
mo wań, ale tak że za pre zen to -
wa nia per spek tyw przed się -
bior stwa na na stęp ne la ta.
Zo sta ły wrę czo ne od zna cze nia
pań stwo we, wy róż nie nia oraz
na gro dy ju bi le uszo we. PPK
ode bra ło rów nież dwie na gro -
dy Fo rum Ja ko ści QI 2009
– Brą zo we Go dło za świad czo -
ne usłu gi ko mu nal ne oraz
Srebr ne Go dło za wdro żo ny
Zin te gro wa ny Sys tem Za rzą -
dza nia Ja ko ścią. 

„Świad cząc usłu gi dla
lo kal nej spo łecz no -

ści, pro wa dzić efek tyw ną
dzia łal ność na wy so kim po -
zio mie oraz dą żyć do usta -
wicz ne go roz wo ju fir my”
– to mi sja Py rzyc kie go
Przed się bior stwa Ko mu -
nal ne go Sp. z o.o., któ ra
by ła mot tem ju bi le uszu 50-
le cia przed się bior stwa.
Uro czy stość w ha li wi do wi -
sko wo -spor to wej OSiR
w Py rzy cach uświet ni li
m.in. par la men ta rzy ści zie -

mi za chod nio po mor skiej,
przed sta wi cie le Za chod -
nio po mor skie go Urzę du
Wo je wódz kie go i Urzę du
Mar szał kow skie go, sta ro -
sta py rzyc ki, bur mistrz mia -
sta, a tak że obec ni i by li
pra cow ni cy PPK wraz z by -
ły mi dy rek to ra mi przed się -
bior stwa. 

W imie niu Pre zy den ta RP,
wrę czo no me da le za wie lo -
let nią służ bę, od zna cze nia
mar szał ka wo je wódz twa
„Gryf Za chod nio po mor ski”,
a tak że Me da le Ju bi le uszo -
we, któ re pra cow ni kom
wrę czał Jan Lem par ty, dy -
rek tor PPK, bę dą cy na cze -
le spół ki od 25 lat, sam rów -
nież uho no ro wa ny od zna ką
Pre zy den ta RP.

– Do świad czy łem dziś
wspa nia łych chwil i, w imie -
niu pra cow ni ków ca łe go
przed się bior stwa, pra gnę
po dzię ko wać za wszyst kie
mi łe sło wa, któ re skie ro wa -
no pod mo im ad re sem.
Chciał bym, aby da ne nam
by ło da lej pra co wać na rzecz
na szej spo łecz no ści, tak, aby
miesz kań cy Py rzyc by li jesz -
cze le piej za spo ko je ni
w usłu gi ko mu nal ne, by ży ło
im się jesz cze le piej. Ze swej
stro ny pra gnę za pew nić, iż
zro bi my wszyst ko, aby tak by -
ło, re ali zu jąc swo je za da nia
o każ dej po rze dnia i no cy
– nie krył wzru sze nia Jan
Lem par ty, dy rek tor PPK
Sp. z o.o. 

PÓŁ WIE KU W SŁUŻ BIE

Pań stwo we po cząt ki
PPK. Sp. z o.o. zaj mu je się

dziś sze ro ko ro zu mia ną

dzia łal no ścią, zwią za ną
z go spo dar ką ko mu nal ną
na te re nie Py rzyc i gmin
są sied nich (usu wa nie od -
pa dów i pro wa dze nie skła -
do wi ska, do sta wa wo dy i od -
biór ście ków, oczysz cza nie
mia sta). Przed się bior stwo
ist nie je od 1958 r., kie dy
po wsta ło ów cze sne Miej -

skie Przed się bior stwo Go -
spo dar ki Ko mu nal nej w Py -
rzy cach. Za kład wów czas
był przed się bior stwem pań -
stwo wym. 

Przez te wszyst kie la ta
fir ma prze cho dzi ła licz ne
zmia ny or ga ni za cyj ne i wła -
sno ścio we. Zmie niał się
tak że za kres pro wa dzo nej
dzia łal no ści. – Po cząt ko wo
za kład zaj mo wał się ad mi -
ni stro wa niem sie ci wo do -
cią go wo -ka na li za cyj nej,
dys try bu cją ga zu, kon ser -
wa cją zie le ni miej skiej, re -
mon ta mi dróg, oczysz cza -
niem mia sta, ad mi ni stro -
wa niem cmen ta rza, ką pie -
li ska i ho te lu – wy mie nia
Jan Lem par ty, zwią za ny
z fir mą od 32 lat. 

W ko lej nych la tach,
na ba zie przed się bior stwa
wy od ręb nia no pod mio ty,
przej mu ją ce część dzia łań
(np. dys try bu cję ga zu, ener -
gii ciepl nej, re mon ty bu -
dyn ków, ad mi ni stro wa nie
ba se nem i ho te lem). 

W 1974 i 1975 r. przed się -
bior stwo zmie nia ło na zwy
ko lej no na: Po wia to we oraz
Re jo no we Przed się bior stwo
Go spo dar ki Ko mu nal nej
i Miesz ka nio wej. Jed no cze -
śnie po sze rzy ło dzia łal ność
o usłu gi trans por to we, re -
mon to wo -bu dow la ne oraz
warsz tat me cha nicz ny.
Do tej po ry py rzyc kie przed -
się bior stwo ob słu gi wa ło te -
ren dwóch miast: Py rzyc
i Li pian. W 1986 r. na stą pił
po dział przed się bior stwa
na dwa od ręb ne w każ dej
z tych miej sco wo ści.
Rok 1988 przy niósł prze -
pro wadz kę fir my do no wej
sie dzi by przy ul. Ko ściusz ki
w Py rzy cach, gdzie przed -
się bior stwo ist nie je do dziś.

Oczysz czal nia, geo ter mia
Rok póź niej od da no do

eks plo ata cji jed ną z naj no -
wo cze śniej szych w tam tym
okre sie Oczysz czal ni Ście -
ków. – O no wo cze sno ści
i bez pie czeń stwie in sta la cji
niech świad czy fakt, że wo -
da z oczysz czo nych ście -
ków tra fia do je zio ra Mie -
dwie, któ re jest zbior ni kiem
wo dy pit nej dla Szcze ci na
– pod kre śla dyr. Lem par ty. 

W 1992 r. przed się bior -
stwo, po do ko na niu po mia -
rów i od wier tów, roz po czę -
ło bu do wę cie płow ni geo ter -
mal nej, wy ko rzy stu ją cej
pod ziem ne wo dy ter micz -
ne do ogrze wa nia mia sta.
Spro wa dzo no spe cja li -

stów z Fran cji i Da nii, któ -
rych pra ce w czę ści uda ło
się sfi nan so wać z fun du szy
struk tu ral nych. In sta la cję
uru cho mio no w 1996 r. Jed -

nak ów cze sne wła dze sa -
mo rzą do we po sta no wi ły,
że ad mi ni stra cją sie ci zaj -
mie się in ny pod miot. W re -
zul ta cie przed się bior stwo
ko mu nal ne zre ali zo wa ło in -
we sty cję, a za rząd nad nią
prze ka za no no wo po wo ła -
nej spół ce. Nie mniej jed -
nak, dzię ki tej in we sty cji
ca ły te ren Py rzyc jest dziś
ogrze wa ny ener gią z wód
ter mal nych.

Spół ka z o.o.
Ko niec lat 90-tych przy -

niósł licz ne za mia ny w struk -
tu rach ist nie ją cych w Pol sce
przed się biorstw. Zmia ny nie
omi nę ły rów nież ów cze sne -
go RPG KiM w Py rzy cach,
któ re w mar cu 1996 r. zo sta -
ło prze kształ co ne w jed no -
oso bo wą spół kę gmi ny
i przy ję ło obo wią zu ją cą
do dziś na zwę – Py rzyc kie
Przed się bior stwo Ko mu nal -
ne Sp. z o.o. Jed no cze śnie
wy od ręb nio no dru gi pod -
miot, zaj mu ją cy się go spo -
dar ką miesz ka nio wą. 

Za kres pro wa dzo nych
dzia łań sku pił się, w du żej
mie rze, na ist nie ją cym
do dziś, wa chla rzu re ali zo -
wa nych usług (gł. dys try bu -
cja wo dy i od biór ście ków,
skła do wi sko od pa dów,
oczysz cza nie mia sta, zie leń
miej ska, re mon ty). 

Za rzą dza nie ja ko ścią
W 2006 r. w Py rzyc kim

Przed się bior stwie Ko mu nal -
nym wdro żo no Sys tem Za -
rzą dza nia Ja ko ścią
9001:2001, w za kre sie świad -
czo nych usług ko mu nal nych,
gwa ran tu jąc pro fe sjo na lizm,
rze tel ność i ter mi no wość re -
ali za cji. W2007 r. PPK po sze -
rzy ło sys tem o za rzą dza nie

śro do wi sko we (14001:2004)
oraz za rzą dza nie bez pie czeń -
stwem (18001:2004), jed no -
cze śnie wdra ża jąc Zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia.

WZO RZEC
DO NA ŚLA DO WA NIA

Ko lej ne in we sty cje
Dziś głów ny za kres dzia -

łań do ty czy na dal do staw
wo dy i od bio ru ście ków,
oczysz cza nia mia sta i usu -
wa nia od pa dów, ob słu gi in -
fra struk tu ry ko mu nal nej,
pro wa dze nia skła do wi ska
od pa dów, pro duk cji ma te -
ria łów bu dow la nych i ma łej
ar chi tek tu ry, usług bu dow -
la nych i re mon to wych, za -
rzą dza nia nie ru cho mo ścia -
mi, a tak że utrzy ma nia
cmen ta rzy i usług po grze bo -
wych. 

Py rzyc kie Przed się bior -
stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o.
od no to wu je nie prze rwa ny

roz wój w po sze rza niu za -
kre su dzia łań, a tak że w mo -
der ni za cji i roz bu do wy 
ad mi ni stro wa nych sie ci.
W 2008 r., kosz tem po nad 8,2
mln zł za koń czo no 5-let nią
re ali za cję in we sty cji roz -
bu do wy Sta cji Uzdat nia nia

Wo dy wraz z sie cią wo do cią -
go wą. Dzię ki po zy ska nym
środ kom fi nan so wym z Unii
Eu ro pej skiej, w 2008 r. od -
da na zo sta ła do użyt ku no -
wa sieć wo do cią go wa dłu go -
ści 5 km. Jesz cze w bie żą -
cym ro ku roz pocz nie się in -
we sty cja prze bu do wy prze -
pom pow ni i oczysz czal ni
ście ków oraz bu do wa ka -
na li za cji sa ni tar nej.

Se gre ga cja od pa dów
Dru gim nie kwe stio no wa -

nym suk ce sem jest sku tecz -
ne wpro wa dze nie (od 2003
r.) se lek tyw nej zbiór ki od pa -
dów. Od by wa się ona już

na po zio mie go spo dar stwa
do mo we go, a pro wa dzo na
edu ka cja (tak że po przez
eko lo gicz ne kon kur sy
w przed szko lach i szko łach)
prze ko na ła miesz kań ców,
że se gre ga cja jest opła cal na. 

Wzor co wa go spo dar ka
ko mu nal na

PPK Sp. z o.o. jest dziś sta -
wia na za wzór pro wa dze -
nia go spo dar ki ko mu nal nej.
Przed się bior stwo wy pra co -
wu je zysk, któ ry w ca ło ści
jest in we sto wa ny. Przed się -
bior stwo do sko na le prze -
brnę ło przez trans for ma cję
ustro jo wą i go spo dar czą,
utrzy ma ło jed no li tość i za -
cho wa ło wy so ką po zy cję. To
ewe ne ment na ska lę kra ju.
Tak że dzi siej szy dy rek tor
PPK, re ali zu jąc się na tym
sta no wi sku od 25 lat, sta wia -
ny jest za wzór za rzą dza -
nia. Spół ka jest człon kiem
Kra jo wej Izby Go spo dar ki
Od pa da mi, Izby Go spo dar -
czej Wo do cią gi Za chod nio -
po mor skie oraz Pół noc nej
Izby Go spo dar czej, a au to ry -
tet i do świad cze nie Ja -
na Lem par te go słu żą przed -
się bior stwom ko mu nal nym.

Dyr. Jan Lem par ty
chciał by re ali zo wać ko lej -
ne po my sły, dzię ki któ rym
PPK od no to wy wać bę dzie
dal szy roz wój, z ko rzy ścią
dla miesz kań ców. – Chcę
np. aby wo dy ter mal ne wy -
ko rzy sta ne by ły w więk -
szym stop niu, tak że do ce -
lów re ha bi li ta cyj nych. Być
mo że bę dzie my współ in -
we sto rem bu do wy ośrod ka
sa na to ryj ne go. Na tym te re -
nie znaj du ją się rów nież
bo ga te zło ża gli ny. War to
roz po cząć eks plo ata cję
tych złóż i pro duk cję ce ra -
mi ki czy bar dzo do brych

ja ko ścio wo ce gieł – wy mie -
nia J. Lem par ty, któ ry w za -
na drzu ma wie le wię cej
po my słów, zwią za nych
z roz wo jem przed się bior -
stwa, w za kre sie pro wa dzo -
nej dzia łal no ści ko mu nal -
nej [czyt. ram ka Jubileusz
Ja na Lem par te go].

Ja cek Ma jew ski
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Zło te go dy PPK w Py rzy cach

Od lewej: Kazimierz Lipiński, burmistrz Pyrzyc oraz Jan Lemparty,
dyr. Pyrzyckiego Przedsiębiorstwa Komunalnego.

Cer ty fi ka ty i na gro dy PPK

• Zin te gro wa ny Sys tem Za rzą dza nia
Ja ko ścią, Śro do wi skiem i BHP
(ISO 9001:2001, 14001:2004, 18001:2004)

• Przed się bior stwo Fa ir Play 2002, 2003, 2004, 2007.
• In we sty cja Ro ku i Bu do wa Ro ku 2003

Na czel nej Or ga ni za cji Tech nicz nej oraz Pol skie go Związ ku
In ży nie rów i Tech ni ków Bu dow nic twa 
za Sta cję Uzdat nia nia Wo dy 

• Zło te me da le Mię dzy na ro do wych Tar gów Szcze ciń skich
za ma łą ar chi tek tu rę ogro do wą

• Li der ryn ku 2005, 2006, 2007, 2008 i 2009
• Na gro da im. Eu ge niu sza Kwiat kow skie go

„Przed się bior czość” 2008
• Eu ro Le ader 2008 i 2009
• Li der Spo łecz nej Od po wie dzial no ści Do bra Fir ma 2008
• Srebr ne i Brą zo we Go dła Fo rum Ja ko ści QI 2009

Ju bi le usz Ja na Lem par te go

Te go rocz ny ju bi le usz 50-le cia PPK Sp. z o.o. łą czy się
z 25-le ciem Ja na Lem par te go, ja ko dy rek to ra te go przed -
się bior stwa.

Jan Lem par ty z przed się bior -
stwem zwią za ny jest jesz cze
dłu żej – od 32 lat, kie dy to
w 1977 r. zo stał za stęp cą dy rek -
to ra. Od 1984 r. jest dy rek to rem,
a od 1996 r. dy rek to rem za rzą -
du spół ki. La ta do świad czeń
w za rzą dza niu i re wo lu cyj ne
po my sły skła da ją się na nie kwe -
stio no wa ny suk ces i bar dzo
do brą kon dy cję przed się bior -
stwa. Po my słem dyr. Lem par te -
go by ło wy ko rzy sta nie wód geo -
ter mal nych do pro duk cji od na -

wial ne go cie pła, wpro wa dze nie sku tecz nej se lek tyw nej zbiór ki od -
pa dów. To za je go rzą dów uru cho mio no w mie ście Sta cję Uzdat -
nia nia Wo dy i rozbudowano sieć wodociągową. Wśród ko lej nych
za dań, któ re za mie rza zre ali zo wać są, m.in.: uru cho mie nie Za kła -
du Za go spo da ro wa nia Od pa dów, mo der ni za cja Oczysz czal ni Ście -
ków, dal sze wy ko rzy sta nie wód geo ter mal nych do ce lów re ha bi -
li ta cyj nych, eks plo ata cję złóż gli ny do pro duk cji ce ra mi ki, bu do -
wę ta nich miesz kań ko mu nal nych czy sta cji non -pro fit z ta nim pa -
li wem dla miesz kań ców po wia tu.

Py rzyc kie Przed się bior stwo Ko mu nal ne Sp. z o.o.

– Dys try bu cja wo dy
i od biór ścieków
– 13 tys. miesz kań ców,
27 km sie ci, Oczysz czal -
nia Ście ków, no wo cze -
sna Sta cja Uzdat nia -
nia Wo dy 

– Ad mi ni stro wa nie
skła do wi skiem od pa dów
wraz z se lek tyw ną
zbiór ką, nie ustan ny
mo ni to ring eko lo gicz ny
i śro do wi sko wy)

– Oczysz cza nie mia sta, kon ser wa cja te re nów zie lo nych,
utrzy ma nie cmen ta rzy i usłu gi po grze bo we

– Usłu gi bu dow la no -re mon to we, mo der ni za cja
na wierzch ni dróg 

– Pro duk cja ele men tów bu dow la nych (kra węż ni ki, blocz ki
be to no we) i ma łej ar chi tek tu ry (ogro dze nia, al tan ki,
me ble ogro do we) 

– Wła sna ba za tech nicz na, ma ga zy no wa
i spe cja li stycz ny ta bor trans por to wo -sprzę to wy 

J. Lemparty odbiera odznakę
Prezydenta RP

Stacja uzdatniania wody
w Pyrzycach
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Pa pie ry Po wle ka ne Pa sa co
Sp. z o.o. (So lec Ku jaw ski) na le -
ży do pro du cen tów, któ rych ofer -
ta skie ro wa na jest do wy spe cja -
li zo wa ne go od bior cy. Pa sa co jest
zna czą cym pol skim pro du cen tem
pa pie rów sa mo ko piu ją cych,
któ re go ob ro ty się ga ją rzę du 100
mln zł rocz nie. 
W ub. mie sią cu w sie dzi bie
przed się bior stwa od by ła się uro -
czy stość wrę cze nia Srebr ne go
Go dła QI 2009, któ re zo sta ło
przy zna ne za dzia łal ność Pa sa co
w opar ciu o wdro żo ny Zin te gro -
wa ny Sys tem Za rzą dza nia Ja ko -
ścią i Śro do wi skiem. 

Pa pie ry po wle ka ne

Pa sa co Sp. z o.o. ist nie je
od 1994 r., ale naj więk szy
roz wój fir my przy pa da
na rok 2000, kie dy pro duk ty
przed się bior stwa za czę ły znaj -
do wać na byw ców na ryn kach
świa to wych. Spół ka zaj mu je
się prze twór stwem i pro duk -
cją pa pie rów po wle ka nych,
głów nie sa mo ko piu ją cych,
w tym pa pie ru sa mo ko piu ją -
ce go SC, któ re go Pa sa co jest
je dy nym pro du cen tem w Eu -
ro pie Środ ko wo -Wschod niej,

si li ko no wych (sto so wa nych
tam, gdzie za cho dzi ko niecz -
ność za bez pie cze nia po -
wierzch ni po kry tej kle jem
– w pro duk cji ko pert, ma te ria -
łów sa mo przy lep nych, etc.)
oraz in nych pa pie rów po wle -
ka nych (np. pa pier pod gu mo -

wa ny, ak ty wu ją cy klej
pod wpły wem wo dy, sto so wa -
ny m.in. do pro duk cji znacz -
ków pocz to wych; an ty po śli -
zgo wy po wle ka ny la tek sem,
np. do pro duk cji taśm ma lar -
skich; hy dro fo bo wy; an ty pal -
ny). Fir ma pro du ku je rów -
nież rol ki ka so we i par ko me -

tro we (sa mo ko piu ją ce, fak so -
we, of f se to we i ter micz ne),
pa pier kom pu te ro wy (do dru -
ka rek igło wych), rol ki prze my -
sło we (me dycz ne i ta cho gra fo -
we), in tro li ga tor skie a tak -
że ety kie ty, pa pie ry z na dru -
kiem, ko per ty (tak że bez piecz -

ne i ku rier skie). 
Wy ro by pro du ko wa -

ne są w sze ro kim prze -
dzia le gra ma tur (45-180
g/m²), du żym za kre sie
ko lo rów. Pa pie ry sa mo -
ko piu ją ce po sia da ją
zdol ność ko pio wa nia
po 5 la tach od da ty pro -
duk cji oraz gwa ran -
cję 25-let nie go okre su
prze cho wy wa nia ko pii.

Pa sa co ofe ru je tak -
że wy ro by pro du ko wa -
ne na spe cjal ne za mó -
wie nie, np. pa ra go ny
ka so we z na dru ko wa ną

re kla mą. Ofer ta skie ro wa -
na jest głów nie do pod mio -
tów, chcą cych wy ko rzy stać
no śnik ja kim jest pa ra gon,
ja ko ele ment kam pa nii re -
kla mo wej. Pa ra go ny ta kie po -
ja wia ją się w naj więk szych
sie ciach han dlo wych m.in.
bran ży pa li wo wej i odzie żo -
wej. Kom plek so wa ofer ta Pa -
sa co za wie ra przy go to wa nie
pro jek tu gra ficz ne go, ne go -
cja cję wa run ków z sie cią han -
dlo wą, wy ko na nie na dru ku,
pro duk cję ro lek ka so wych,
do sta wę do po szcze gól nych
hi per mar ke tów oraz kon tro -
lę prze bie gu kam pa nii.

Sze ro ki wa chlarz ofer ty za -
kła du uzu peł nia ją usłu gi w za -
kre sie cię cia pa pie ru oraz
usłu gi la bo ra to ryj ne, gdzie
ba da ne są ta kie ce chy, jak:

gra ma tu ra, gru bość, gę stość,
spulch nie nie, typ po wło ki,
pro sto kąt ność, szorst kość, po -
ro wa tość, ab sorp cja wo dy, wy -
trzy ma łość na zry wa nie. 

In we sty cje i roz wój

W pierw szym okre sie dzia -
łal no ści fir ma zaj mo wa ła się
wy łącz nie han dlem pa pie ra mi,
ale już w 1995 r. do ko na no za -
ku pu li nii tech no lo gicz nej
do po wle ka nia pa pie ru, a 2 la -
ta póź niej fir ma za adap to wa ła
ha lę pro duk cyj no -ma ga zy no wą
w Sol cu Ku jaw skim o pow.
6 tys. m2, gdzie do dziś znaj du -
je się sie dzi ba głów na przed -
się bior stwa. W tym sa mym ro -
ku roz po czę ła się pro duk cja
pa pie ru sa mo ko piu ją ce go i ro -
lek ka so wych, aw1998 r. pa pie -
ru kom pu te ro we go. W 2003 r.
do ko na no roz bu do wy za kła du
pro duk cyj ne go i wy bu do wa -
no no wą ha lę. 

In ten syw ny roz wój pro duk -
cji spo wo do wał ko niecz ność
bu do wy ko lej nej ha li ma ga zy -
no wej o pow. 3 tys. m², a 3 la -
ta te mu od da no do użyt ku
no wo cze sne cen trum lo gi -
stycz ne z czę ścią ma ga zy no wo
– pro duk cyj ną. 

Zna cze nie czyn ni ków śro -
do wi sko wych we wszyst kich
aspek tach dzia łal no ści fir my
zde cy do wa ło o wdro że niu tak -
że Sys te mu Za rzą dza nia Śro -
do wi skiem ISO 14001:2004,
a w re zul ta cie o wdro że niu
Zin te gro wa ne go Sys te mu Za -
rzą dza nia Ja ko ścią i Śro do wi -
skiem (w 2008 r.).

Po li ty ka fir my, uwzględ nia -
ją ca ochro nę śro do wi ska prze -
ja wia się w sto so wa niu naj no -

wo cze śniej szych tech no lo gii.
Stąd in we sty cja po le ga ją ca
na bu do wie, in no wa cyj nej
na ska lę świa to wą, no wej fa -
bry ki, gdzie pro du ko wa ne bę -
dą wy łącz nie ma te ria ły skle ja -
ne i sa mo przy lep ne (Pa sa co
jest współ wła ści cie lem pa -
ten tu na klej, któ ry bę dzie
wy ko rzy sty wa ny w pro duk cji).
No wy za kład uwzględ niać bę -
dzie za sto so wa nie ele men -
tów i roz wią zań, ma ją cych po -
zy tyw ny wpływ na ochro nę
śro do wi ska na tu ral ne go (eko -
lo gicz na tech no lo gia, oszczęd -
na go spo dar ka ener gią i ma te -

ria ła mi, re cyc ling i uty li za cja
od pa dów). 

Mi mo du żej kon ku ren cji
na ryn ku pro du cen tów pa -
pie rów spe cja li stycz nych, Pa -
sa co sku tecz nie wy peł nia ni -
szę w bran ży i pra gnie za cho -
wać sta tus fir my, pro du ku ją -
cej ar ty ku ły dla ści śle spre cy -
zo wa ne go, wy spe cja li zo wa -
ne go od bior cy. 

Maria Leżucha, Jacek Majewski
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Twój so lid ny part ner

Pa sa co Sp. z o.o. jest je dy nym w Eu ro pie Środ ko wo -Wschod niej
pro du cen tem pa pie ru sa mo ko piu ją ce go SC (Self Con ta ined), któ -
ry cha rak te ry zu je się wy jąt ko wo wy so ką czu ło ścią. 
Jest tak że pro du cen tem in nych pa pie rów sa mo ko piu ją cych: 
– CB (Co ated Back) – „od da ją cy ory gi nał” (gór na ta śma ze sta wu), 
– CFB (Co ated Front and Back) – „przyj mu ją co -od da ją cy” (środ ko -

wa war stwa ze sta wu),
– CF (Co ated Front) – „przyj mu ją cy” pa pier sa mo ko piu ją cy, czy li dol -

na ta śma ze sta wu.
Po zo sta łe ty py pa pie rów sa mo ko piu ją cych: SC CB, OCR CB, OCR CF

Pa pie ry sa mo ko piu ją ce są to pa pie ry do ko nu ją ce ko pii dru ku bez ko -
niecz no ści uży wa nia kal ki.

Po twier dze niem naj wyż szej ja ko ści świad czo nych usług oraz
pro du ko wa nych wy ro bów Pa sa co Sp. z o.o. są otrzy ma ne licz -
ne cer ty fi ka ty, na gro dy i wy róż nie nia, m.in.: 
– Cer ty fi kat po twier dza ją cy funk cjo no wa nie Zin te gro wa ne go Sys -

te mu Za rzą dza nia Ja ko ścią i Śro do wi skiem ISO 9001, ISO 14001
– Cer ty fi kat „Przej rzy sta Fir ma”
– Cer ty fi kat „Przed się bior stwo Fa ir Play 2008”
– „Ga ze le Biz ne su” (2004, 2005, 2008) 
– Dy plom Mar szał ka Wo je wódz twa Ku jaw sko -Po mor skie go 2008
– Zło ty Me dal – za pa pier Ink -jet 
– Wy róż nie nie w kon kur sie – Śred nie Pol skie Przed się bior stwo 
– No mi na cja do ty tu łu „Po mor ski Gryf Go spo dar czy” (2007)

Sku tecz ne le cze nie cho rób cy wi -
li za cyj nych wy ma ga pro duk cji
pre pa ra tów no wo cze snych i bez -
piecz niej szych od le ków kla -
sycz nych. Fir ma Ce lon Phar -
ma Sp. z o.o. od 2006 r. pro wa -
dzi dzia łal ność ba daw czo -roz wo -
jo wą, nad in no wa cyj ny mi le ka -
mi bio tech no lo gicz ny mi oraz ni -
sko czą stecz ko wy mi związ ka mi,
sto so wa ny mi w on ko lo gii. Sys -
tem za rzą dza nia nad ba da nia mi
na uko wy mi przed się bior stwa zo -
stał wy róż nio ny Srebr nym Go -
dłem QI 2009.

Spół ka pro wa dzi dzia łal ność
ba daw czo -roz wo jo wą, za -

rów no w za kre sie le -
kówod twór czych, czy -
li ta kich któ re są od -
po wied ni ka mi pre pa -
ra tów już za re je stro -
wa nych na świe cie,
jak i w za kre sie wy -
twa rza nia in no wa cyj -
nych pre pa ra tów,
w ta kich gru pach te -
ra peu tycz nych, jak:
cu krzy ca, oty łość
i cho ro by neu ro de ge -
ne ra cyj ne. Dzia ła nia
sku pia ją się na dwóch me to -
dach – tech no lo gii siR NA (tzw.
tech no lo gii krót kich frag men -
tówRNA) oraz tech no lo gii ma -
łych związ ków che micz nych
(ma łych mo le ku łów). 

Dzia łal ność ba daw cza Ce -
lon Phar ma obej mu je ca ły
ob szar ba dań przed kli nicz -
nych. Z jed nej stro ny są to ba -
da nia In vi tro i In vi vo no wych
związ ków, z dru giej – dzia łal -

ność, zwią za na z syn te zą tych
związ ków, mo dy fi ka cja mi,
a tak że póź niej z opra co wy wa -
niem for mu la cji i skła du do -
ce lo wych pre pa ra tów.

Fir ma po sia da pa ten ty
na le ki ge ne rycz ne i no we
me to dy ich wy twa rza nia.
Obec nie Ce lon Phar ma ma
kil ka zgło szeń pa ten to wych,
w tech no lo gii, do ty czą cej za -
sto so wa nia kwa sów nu kle -
ino wych ja ko po ten cjal nych
le ków. – Pod sta wą jest uzy -
ska nie bar dzo wy so kiej se lek -
tyw no ści le ku, czy li okre śle -
nie dzia ła nia le ku na spre cy -
zo wa ny cel mo le ku lar ny. Ma -

my moc ne pod sta wy, by są -
dzić, że bę dą to le ki bez piecz -
niej sze od tych obec nie sto so -
wa nych – za zna cza Ma ciej
Wie czo rek, pre zes za rzą du
Ce lon Phar ma Sp. z o.o. 

Ce lon Phar ma jest jed ną
z nie licz nych firm, któ re pro -
wa dzą ba da nia na po zio mie
mo le ku lar nym, wy ko rzy stu -
jąc tech no lo gię kwa sów nu -
kle ino wych. To zde cy do wa -

nie wy róż nia fir mę w po rów -
na niu z in ny mi pod mio ta mi
czy la bo ra to ria mi ba daw czy -
mi. – Do tej po ry nikt na świe -
cie nie za re je stro wał le ku,
któ ry jest opar ty na tej tech -
no lo gii. Je ste śmy w czo łów ce
świa to wej tych ba dań – do da -
je dr Mo ni ka Lam par ska -
-Przy bysz, kie row nik La bo -
ra to rium Ba daw czo -Roz wo jo -
we go Bio tech no lo gicz nych
Pro duk tów Lecz ni czych Ce -
lon Phar ma Sp. z o.o.

Obec nie fir ma roz po czy na
bu do wę no wo cze sne go za -
kła du, w któ rym bę dą wy -
twa rza ne głów nie le ki ge ne -

rycz ne – Do dat ko wo
do koń ca te go ro ku
bę dzie my po sia dać
oko ło 1,2 tys. m² 
no wo cze snych la bo -
ra to riów ba daw -
czych, w któ rych
bę dzie pra co wa ło
40 na ukow ców róż -
nych spe cjal no ści
– bio lo dzy, far ma ko -
lo dzy i far ma ceu ci.
To bę dzie peł na, zin -
te gro wa na plat for -

ma ba daw cza – pod kre śla
pre zes Wie czo rek.

Po twier dze niem wła ści we -
go kie run ku roz wo ju oraz
wy so kiej ja ko ści pro duk -
tów Ce lon Phar ma jest re je -
stra cja le ków na in nych ryn -
kach min. w Tur cji i Cze -
chach, co da je w naj bliż szym
cza sie du że moż li wo ści eks -
por to we.

Mał go rza ta Ba chórz
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Te ra peu tycz na
bio tech no lo giaPro ja ko ścio wa stra te gia or ga ni za -

cji, sto so wa nie naj now szych
tech no lo gii oraz wie lo let nie do -
świad cze nie za gwa ran to wa ły fir -
mie In trum Ju sti tia Sp. z o.o. suk -
ces ryn ko wy. Za świad cze nie
wy so kiej ja ko ści usług, w za kre -
sie win dy ka cji i za rzą dza nia wie -
rzy tel no ścia mi fir ma zo sta ła na -
gro dzo na przez Ka pi tu łę Kon kur -
su Fo rum Ja ko ści Qu ali ty In ter -
na tio nal 2009.

Z Iwo ną Żu raw ską,
pre zes za rzą du

In trum Ju sti tia Sp. z o.o.
oraz z Mał go rza tą Głów ką,

człon kiem za rzą du
In trum Ju sti tia

To wa rzy stwa Fun du szy
In we sty cyj nych S.A.,

roz ma wia Mał go rza ta Ba chórz.

– Na ja kich ob sza rach kon -
cen tru je swo ją dzia łal ność
In trum Ju sti tia?

– Mał go rza ta Głów ka: Na -
sze usłu gi obej mu ją kom plek -
so wą ob słu gę zwią za ną z za -
rzą dza niem wie rzy tel no ścia -
mi, na le żą do nich: mo ni to -
ring na leż no ści, przed są do wa
i po lu bow na win dy ka cja, ob -
słu ga praw na, se ku ry ty za cja,
dłu go ter mi no we nad zo ro wa -
nie wie rzy tel no ści, win dy ka -
cja mię dzy na ro do wa, od zy -
ski wa nie za gra nicz ne go po -
dat ku VAT oraz wie le in nych
usług spe cja li stycz nych. 

– Jak de fi niu ją Pań stwo ja -
kość w ra mach ofe ro wa nych
usług?

– Iwo na Żu raw ska: Chce my
wy cho dzić na prze ciw ocze -
ki wa niom na szych klien tów,
ofe ru jąc szeroką ga mę pro -
duk tów. Nasz pro fe sjo na lizm
i cią głe do sko na le nie ja ko ści

świad czo nych usług wspie -
ra ne są za awan so wa ną tech -
no lo gią i naj dłuż szym do -
świad cze niem w bran ży. Aby
w peł ni speł nić ocze ki wa nia
obec nych i przy szłych klien -
tów sta le pod no si my kwa li fi -

ka cje swo jej ka dry, po przez
wdra ża nie szko leń oraz pro -
gra my co achin go we. Naj wyż -
szy po ziom ja ko ści na szych
usług po twier dza uzy ska ny
w 2001 ro ku i sta le od na wia -
ny cer ty fi kat ISO 9001:2000,
obec nie obej mu ją cy „Świad -
cze nie usług win dy ka cji na -
leż no ści oraz za rzą dza nia
wie rzy tel no ścia mi”. 

– Jak wy glą da ją Pań stwa
re la cje z klien ta mi?

– IŻ: Je ste śmy dum ni
z dłu go ter mi no wych re la cji
part ner skich z na szy mi
klien ta mi. Za bie ga my o po -
lep sza nie ich płyn no ści fi -
nan so wej, za pew nia nie ren -
tow no ści, ale też za le ży nam
na ści ślej szym do pa so wa niu
na szych usług do ich po -
trzeb. Chce my po ma gać jesz -
cze za nim po wsta ną pro ble -
my fi nan so we oraz wspie rać
klien tów w po dej mo wa niu

de cy zji biz ne so wych, aby
uni ka li współ pra cy z nie -
uczci wym kon tra hen tem. 

– W ja ki spo sób In trum wy -
róż nia się na tle kon ku ren cji?

– MG: Spół ka zmie nia mo -
del do tych czas pro wa dzo -

nej dzia łal no ści, z fir my zo -
rien to wa nej na tra dy cyj ną
win dy ka cję na leż no ści, sta -
je się in sty tu cją ofe ru ją cą
kom plek so we roz wią za nia
w ca łym pro ce sie za rzą dza -
nia na leż no ścia mi. Do ra -
dza my i po ma ga my na szym
klien tom zop ty ma li zo wać
wła sne pro ce sy za rzą dza nia
wie rzy tel no ścia mi. Na szym
ce lem jest speł nia nie ro li
ka ta li za to ra w pro ce sie roz -
li czeń po mię dzy wie rzy cie -
lem a dłuż ni kiem, po przez
po pra wę płyn no ści fi nan so -
wej klien tów, zwięk sze nie
sku tecz no ści od zy ski wa nia
na leż no ści przy jed no cze -
snym za trzy ma niu jak naj -
więk szej licz by dłuż ni -
ków ja ko klien tów na szych
klien tów.
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Usłu gi naj wyż szej ja ko ści
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Spół dziel cza Ka sa Oszczęd no ścio -
wo -Kre dy to wa im. Mi ko ła ja Ko per -
ni ka w Or non to wi cach po wsta ła
w 1994 r. z po łą cze nia kas spół -
dziel czych, ist nie ją cych przy ko pal -
niach Bu dryk w Or non to wi cach
i Ma ko szo wy w Za brzu. By ła jed -
ną z pierw szych kas spół dziel -
czych, po wo ła nych po 1989 r.
w Pol sce. Dziś dzia ła w po nad 50
od dzia łach na te re nie ca łej Pol ski
po łu dnio wej. 

Idea spół dziel czo ści

SKOK im. Mi ko ła ja Ko per -
ni ka w Or non to wi cach świad -
czy usłu gi fi nan so we w myśl
ma ją cych, po nad 100 lat idei
kas spół dziel czych, wy łącz nie
na rzecz swo ich człon ków,
któ rzy są jed no cze śnie jej
współ wła ści cie la mi i wspól -
nie de cy du ją o kie run kach
jej roz wo ju. 

Za naj więk szy swój suk ces
SKOK Ko per nik uzna je nie -
zmier nie po waż ne po dej ście
do klien tów oraz rze tel ną
re ali za cję po li ty ki we -
wnętrz nej – pra cow ni cy
trak to wa ni są jak part ne rzy,
któ rzy wspól nie pra cu ją
na suk ces ca łej fir my. Ka pi -
tał ludz ki to naj więk sze do -
bro, ja kie po sia da Ko per -
nik, dla te go też kie row nic -
two kła dzie tak du ży na cisk
na roz wój kadr i za do wo le -
nie pra cow ni ków.

Pła ce sys te ma tycz nie ro -
sną (w ub.r. o po nad 60
proc). Oprócz sta łych pen sji,
pra cow ni cy roz li cza ni są
w sys te mie pro wi zyj nym.
Jest on roz bu do wa ny na ca -
łą fir mę, tak, aby oso by, któ -
re nie ma ją bez po śred nie go
wpły wu na sprze daż pro -

duk tów rów nież od czu wa ły
wzrost wy ni ku eko no micz -
ne go i czu ły się za nie go od -
po wie dzial ne. Po za fi nan so -
wym ele men tem sys te mu
mo ty wa cyj ne go są też we -
wnętrz ne kon kur sy, np.
na naj lep szych pra cow ni -
ków – pre mio wa ne atrak -
cyj ny mi na gro da mi.

Ko niecz ne zmia ny

SKOK Ko per nik zaj mu je
jed no z czo ło wych miejsc
w ran kin gach SKOK w Pol sce.
Osią gnął to re ali zu jąc rze tel ną
po li ty kę ka dro wą oraz ja sno
okre ślo ne ce le biz ne so we. Ten
kie ru nek roz wo ju oraz po pie -
ra nie przez Ko per ni ka wpro -
wa dze nia nad zo ru Pań stwo -
we go KNF nad SKOK -ami nie
po do ba ło się Ka sie Kra jo wej
(cen tral na in sty tu cja sys te mu
Spół dziel czych Kas, nad zo ru -
ją ca wszyst kie SKOK -i). Nad -
zór wpro wa dził dwa za rzą dy
ko mi sa rycz ne w Ko per ni ku,
któ re na szczę ście zo sta ły za -

wie szo ne przez Są dy Okrę go -
we w Ka to wi cach i Gdań sku.

Kon flikt z or ga nem nad -
zor czym od bił się sze ro kim
echem, ale zda niem An to -
nie go Stad nic kie go, pre ze sa
za rzą du SKOK im. Ko per ni -
ka, po trzeb ne są jak naj szyb -
sze zmia ny usta wy o SKOK.
Zmia ny, któ re ukró cą i znor -
ma li zu ją dzia łal ność Ka sy
Kra jo wej, a ją sa mą, wpro wa -
dzą pod nad zór KNF. W opi -
nii pre ze sa Stad nic kie go,
głów ny pro blem do ty czy od -
gór ne go na rzu ce nia obo wiąz -
ku za wie ra nia przez SKOK -
-i kon trak tów z fir ma mi, któ -
rych udzia łow cem lub wła ści -
cie lem jest Ka sa Kra jo wa,
np. na usłu gi in for ma tycz ne,
ubez pie cze nio we, win dy ka -
cyj ne, szko le nio we czy re kla -
mo we. Co nie ma uza sad nie -
nia eko no micz ne go, gdyż ofe -
ro wa ne usłu gi są droż sze lub
gor sze, niż te do stęp ne
na wol nym ryn ku. 

SKOK Ko per nik i SKOK
Wy szyń skie go ja ko pierw sze
ka sy w Pol sce zbun to wa ły się
prze ciw ta kie mu sys te mo wi,
uzna jąc sy tu ację za pa to lo -
gicz ną i żą da jąc wpro wa dze -
nia zmian usta wo wych, za co
Ka sa Kra jo wa usi ło wa ła od -
wo łać ich za rzą dy. Te raz or -
non to wic ki SKOK na pra wia
skut ki dzia łań, któ re pod jął
za rząd ko mi sa rycz ny, m.in.
od zy sku je za gar nię te mie nie,
od bu do wu je za ufa nie klien -
tów, przy wra ca do pra cy naj -
bar dziej war to ścio wych,
a wcze śniej zwol nio nych pra -
cow ni ków.

Ma ria Le żu cha, Ja cek Ma jew ski

Pro fi lak ty ka i le cze nie oty ło ści
na bra ły szcze gól ne go zna cze -
nia, z uwa gi na dra ma tycz nie
ty ją ce spo łe czeń stwo. Oty łość
uzna na zo sta ła za cho ro bę cy -
wi li za cyj ną, któ ra przy czy nia
się do wie lu scho rzeń, czę sto
bę dą cych przy czy ną przed wcze -
snej śmier ci. Jed ną z naj sku -
tecz niej szych dróg wal ki z oty -
ło ścią jest Die ta Cam brid ge.
Za pre pa ra ty tej die ty, wspar te
spe cjal nym pro gra mem od chu -
dza nia i sys te mem edu ka cyj -
nym, fir ma HOL -TRA DE (War -
sza wa) otrzy ma ła Brą zo we
Go dło QI 2009.

HOL -TRA DE Sp. z o.o.
od 1992 r. zaj mu je się
po pu la ry zo wa niem
Die ty Cam brid ge
i sprze da żą jej pro duk -
tów (wy łącz ny dys try -
bu tor). 

Na die tę skła da się
spe cjal ny pro gram ni -
sko ka lo rycz nych po sił -
ków, któ re za stę pu ją
ca ło dzien ne (lub czę -
ścio we) wy ży wie nie.
Pro duk ty (wie lo sma ko -
we na po je, ba to ny, zu -
py) ma ją za za da nie ob ni że -
nie dzien nej war to ści ka lo -
rycz nej do ujem ne go bi lan -
su ener ge tycz ne go tak, aby
or ga nizm spa lał zbęd ną
tkan kę tłusz czo wą. Jed no -
cze śnie pro duk ty za pew nia -
ją pra wi dło we funk cjo no -
wa nie we wnątrz ustro jo we
i od po wied nią daw kę skład -
ni ków od żyw czych (biał ka,
wę glo wo da nów, tłusz czu
oraz błon ni ka, wi ta min
i skład ni ków mi ne ral nych).
Skład pro duk tów zo stał
opra co wa ny po nad 30 lat te -

mu przez na ukow ców Uni -
wer sy te tu Cam brid ge w An -
glii (stąd na zwa).

Die ta Cam brid ge jest kil ku -
stop nio wym pro gra mem (od -
chu dza ją co -sta bi li zu ją cym)
re duk cji i utrzy ma nia wła -
ści wej ma sy cia ła. Skie ro wa -
na jest głów nie do osób z du -
żą nad wa gą i oty ło ścią, któ re
nie osią gnę ły za do wa la ją cych
re zul ta tów sto su jąc in ne me -
to dy. Prze pro wa dzo na oce na
kli nicz na tej die ty w Pol sce
wska zu je na jej wy jąt ko wą
sku tecz ność i ko rzyst ny wpływ
na nor ma li za cję go spo dar ki

tłusz czo wej, wę glo wo da no -
wej i ci śnie nia tęt ni cze go. 

Die ta Cam brid ge na le ży
do tzw. re stryk cyj nych ku ra cji
od chu dza ją cych. Spe cjal nie
opra co wa ny przez HOL -TRA -
DE Sp. z o.o. 6-stop nio wy pro -
gram die ty (od 415 do 1500 kcal
dzien nie) jest gwa ran tem re -
duk cji ma sy cia ła, obej mu je
tak że okres sta bi li za cji wa gi
i po wro tu do nor mal ne go ży -
wie nia. Suk ces za le ży od peł -
nej mo bi li za cji pa cjen ta, prze -
strze ga nia ry go rów i współ -
dzia ła nia z kon sul tan tem.

Pro gram okre śla okres sto -
so wa nia die ty, prze rwy w sto -
so wa niu, ilość po sił ków oraz
ro dzaj pro duk tów. Stop nie
pro gra mu do sto so wy wa ne są
in dy wi du al nie w za leż no ści
od wie ku, płci, wzro stu, stop -
nia i ro dza ju oty ło ści, sta nu
zdro wia i sto so wa nych le ków. 

Fir ma ści śle współ pra cu je
z gro nem spe cja li stów w za -
kre sie die te ty ki i le cze nia
oty ło ści, a pro duk ty dys try bu -
owa ne są przez kon sul tan -
tów na te re nie ca łe go kra ju.
Dla te go też kon sul tan ci spra -
wu ją opie kę nad klien ta mi

tak że po ku ra cji, za -
pew nia jąc nie tyl ko
sprze daż pro duk tów,
ale rów nież kom plek -
so wą opie kę nad klien -
tem. 

Fir ma pro pa gu je fi -
lo zo fię zdro we go ży wie -
nia. Za nad rzęd ny cel
po sta wi ła so bie nie tyl -
ko sprze daż pre pa ra -
tów, ale rów nież edu ko -
wa nie, m.in. po przez
cy klicz ne szko le nia
klien tów i kon sul tan -
tów oraz kon kur sy (np.

dla naj lep szych kon sul tan -
tów czy klien tów, naj sku tecz -
niej re ali zu ją cych pro gram
od chu dza nia).

Wię cej na:
www.die ta -cam brid ge.pl

Mag da le na Za staw nik,
Ja cek Ma jew ski

Do naj więk szych atu tów in we sty -
cyj nych gmi ny Lesz no wo la (woj.
ma zo wiec kie) na le żą: bez po -
śred nie są siedz two War sza wy,
bli skość lot ni ska Okę cie, szla ki
ko mu ni ka cyj ne, atrak cyj ne te re -
ny in we sty cyj ne i re kre acyj ne,
a tak że ak tu al ny plan za go spo -
da ro wa nia dla te re nu ca łej gmi -
ny. Da lej moż na wy mie niać
– roz bu do wa ną in fra struk tu rę
tech nicz ną, chłon ny ry nek, moż -
li wość po zy ski wa nia wy so ko -
kwa li fi ko wa nych pra cow ni -
ków oraz wy so ki stan dard usług
ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej.
Dzię ki te mu gmi na prze ży wa
dy na micz ny roz wój i za li cza -
na jest do gro na naj pręż niej roz -
wi ja ją cych się gmin w Pol sce,
a sprzy ja ją cy te mu do bry kli mat
jest nie tyl ko efek tem wspa nia -
łych oko licz nych la sów, ale sku -
tecz ne go za rzą dza nia gmi ną. 

Gmi na z przy szło ścią

Jesz cze nie daw no Lesz no -
wo la by ła gmi ną o cha rak te -
rze rol ni czym. Dziś jest gmi -
ną usłu go wo -miesz ka nio wą,
a na jej te re nie znaj du ją się
cen tra han dlo we, ka me ral ne
osie dla i re zy den cje, fir my
usłu go we i przed się bior stwa
pro wa dzą ce nie uciąż li wą dla
śro do wi ska i miesz kań -
ców dzia łal ność. Gmi na za -
cho wu jąc atu ty te re nu re -
kre acyj ne go, nie chce być
jed nak tyl ko „sy pial nią” dla
War sza wy. Na po wierzch ni
bli sko 7 tys. ha w Lesz no wo -
li miesz ka dziś po nad 18 tys.
osób. Za cho wu jąc do tych cza -
so we tem po roz wo ju, sza cu -
je się, że w cią gu kil ku naj -
bliż szych lat licz ba ta osią -
gnie 30 tys.

Dal szy roz wój gmi ny bę -
dzie po dą żał w kie run ku no -
wo cze sne go ośrod ka pro duk -
cyj ne go i usłu go we go, kon -
cen tru ją ce go no wo cze sny biz -
nes z udzia łem ka pi ta łu kra -
jo we go i za gra nicz ne go. – Już
dziś na te re nie gmi ny znaj du -
je się po nad 4 tys. przed się -
biorstw, któ re przy by ły do nas
z ca łe go świa ta – z Eu ro py,
USA, a na wet Azji – pod kre -
śla Ma ria Jo lan ta Ba tyc ka -
-Wą sik, od 2002 r. wójt gmi ny
Lesz no wo la. 

Urząd Gmi ny ma opi nię
przy ja zne go dla klien tów. Ce -
nio ny jest za wy jąt ko wą przy -
chyl ność oraz wy so kie kwa li -
fi ka cje i kom pe ten cje urzęd -
ni ków. Od zwier cie dle niem
te go są otrzy ma ne ty tu ły i cer -
ty fi ka ty: Gmi na Fa ir Play,
Gmi na Przy ja zna Śro do wi -
sku, Gmi na Przy ja zna In we -
sto rom, Sa mo rzą do wy Li der
Za rzą dza nia, Go dło Te raz Pol -
ska czy wdro żo ny w urzę dzie
i gmin nych jed nost kach Sys -
tem Za rzą dza nia Ja ko ścią
ISO 9001:2000. 

Zrów no wa żo ny roz wój

Du że za in te re so wa nie za -
miesz ka niem w Lesz no wo li
osób pra cu ją cych w War sza -
wie spra wi ło, że na jej te re nie
po wsta ło, i na dal po wsta je,
wie le osie dli z jed no ro dzin ną
za bu do wą. Lesz no wo la sta -
wia też na ho te lar stwo, usłu -
gi, oświa tę, ko mu ni ka cję, tu -
ry sty kę i re kre ację czy nie -
uciąż li wy prze mysł. – Zrów no -
wa żo ny roz wój gmi ny ma
na ce lu za cho wa nie przy rod -
ni czych wa lo rów tych te re -
nów, dla te go też wszel kie in -
we sty cje ma ją na ce lu ochro -
nę śro do wi ska oraz za pew nie -
nie jak naja trak cyj niej szych
wa run ków in fra struk tu ral -
nych do ży cia i pro wa dze nia
biz ne su na eu ro pej skim po -
zio mie – pod kre śla wójt Ba -
tyc ka -Wą sik.

Gmi na du że środ ki prze -
zna cza na oświa tę, któ ra jest
na bar dzo wy so kim po zio mie.
– Te go rocz ne wy ni ki spraw -
dzia nów i eg za mi nów w na -
szych szko łach znów są po wy -
żej śred niej wo je wódz kiej,
po wia to wej, a na wet war -
szaw skiej – nie kry je za do wo -
le nia wójt Lesz no wo li. 

Lesz no wo la by ła jed nym
z pierw szych sa mo rzą dów
w Pol sce, któ ry po sta wił
na pry wa ty za cję usług me -
dycz nych. Sys tem jest do brym
przy kła dem dla opo nen -
tów pry wa ty za cji pla có wek
me dycz nych. Gmi na nie po no -
si kosz tów utrzy ma nia swo ich
przy chod ni, któ re w opar ciu
o kon trak ty z NFZ, mają bo ga -
ty ka ta log bez płat nych usług
me dycz nych. Świad czą tak -
że bez płat ne usłu gi spe cja li -

stycz ne i nie któ re ko mer cyj ne
– jest to al ter na ty wa dla wy jaz -
du do war szaw skich cen -
trów me dycz nych. Na miej scu
oszczę dza jąc czas i pie nią dze
moż na sko rzy stać z usług do -
sko na łych spe cja li stów.

Na te re nie gmi ny po wsta ło
pierw sze w Pol sce, mo de lo we

przed się bior stwo spo łecz ne
dla osób do tknię tych au ty -
zmem, któ re po przez pra cę,
uczą się w pię ciu pra cow -
niach rę ko dzie ła. Pro jekt
otrzy mał pierw szą na gro dę
mi ni stra go spo dar ki i re pre -
zen to wał Pol skę w Por tu ga lii,
na ogło szo nym przez Ko mi sję
Eu ro pej ską kon kur sie dla in -
no wa cyj nych roz wią zań spo -
łecz nych. 

Jed ną z naj bar dziej spek ta -
ku lar nych in we sty cji w naj -
bliż szym cza sie bę dzie bu do -
wa Cen trum Edu ka cji i Spor -
tu w My sia dle z no wo cze snym
obiek tem szkol nym, peł nym
za ple czem spor to wym i am fi -
te atrem. In we sty cja na mia rę

koń ca XXI wie ku, rzę du 55-70
mln zł jest obec nie w fa zie
uzy ska nia po zwo le nia na bu -
do wę [czyt.: ram ka].

In we sty cje ta kie, jak bu do -
wa przed się bior stwa spo łecz -
ne go, na le żą do tzw. pro jek -
tów „mięk kich”, gdzie gmi -
na dość ła two po zy sku je do -

fi nan so wa nie z róż nych fun -
du szy, głów nie z Eu ro pej -
skie go Fun du szu Spo łecz ne -
go. – Na szym naj więk szym
pro ble mem jest do fi nan so -
wa nie tzw. „twar dych” pro -
jek tów, np. bu do wy oczysz -
czal ni ście ków. Iro nicz nie
pro blem tkwi w bar dzo wy so -
kim wskaź ni ku do cho du gmi -
ny w prze li cze niu na jed ne -
go miesz kań ca. We dług te go
kry te rium po pro stu je ste śmy
gmi ną zbyt bo ga tą – mó wi
wójt, i do da je: – Na szym dru -
gim pro ble mem, z któ rym
bo ry ka ją się wszyst kie pod -
war szaw skie gmi ny, jest brak
no wych roz wią zań ko mu ni -
ka cyj nych. Z Lesz no wo li

do War sza wy pro wa dzą tyl ko
dwie dro gi i to nie jest już
dziś wy star cza ją ce. To pro -
blem szcze bla po wia to we go
i wo je wódz kie go i je go roz -
wią za nie mu si jak naj szyb -
ciej wejść w fa zę re ali za cji.
Po trzeb ne są no we dro gi i al -
ter na tyw ne roz wią za nia ko -

mu ni ka cyj ne (np. trans port
szy no wy). 

Po twier dze niem atrak cyj -
no ści i si ły przy cią ga nia Lesz -
no wo li był wnio sek miesz -
kań ców „zie lo ne go Ur sy no -
wa” z 2001 r., po le ga ją cy
na do ko na niu zmia ny gra nic
ad mi ni stra cyj nych. 

Ma ria Le żu cha,
Ja cek Ma jew ski

LI DE RZY SPO ŁECZ NEJ OD PO WIE DZIAL NO ŚCI 
– DO BRY PRA CO DAW CA 2009 / SKOK IM. MI KO ŁA JA KO PER NI KA

Wła ści wy kie ru nek roz wo ju 

An to ni Stad nic ki, pre ze s za rzą du
SKOK im. Ko per ni ka, 

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / DIE TA CAM BRID GE
– HOL -TRA DE SP. Z O.O.

6 stop ni do suk ce su

PRZY JA ZNA GMI NA 2009 – NO MI NA CJE / LESZ NO WO LA

Przy ja zna gmi na z kli ma tem

Cen trum Edu ka cji i Spor tu w My sia dle (gmi na Lesz -
no wo la) jest pro jek tem no wa tor skim w za kre sie funk -
cjo na li zmu obiek tów i ar chi tek tu ry, a tak że pod wzglę -
dem za sto so wa nych naj no wo cze śniej szych tech no lo gii.
Na te re nie obiek tu znaj dą się m.in.: szko ła pod sta wo -
wa i gim na zjum z za ple czem spor to wym (ha la spor to -
wa, bo iska), sa la kon fe ren cyj na, te re ny re kre acyj ne, 
wie ża wi do ko -
wa ze ścian ką
wspi nacz ko wą
i sa la wi do wi -

sko wa na 400 osób. Czy stość form prze strzen nych, ja -
sność ukła du funk cjo nal ne go i eko lo gicz ne roz wią za nia
sta no wią o wy jąt ko wo ści pro jek tu (za bu do wa 2-kon dy gna -
cyj na, ku ba tu ra wpi sa na w kra jo braz, traw nik na da chu ha -
li spor to wej). Sza cun ko wy koszt in we sty cji ma wy nieść
ok. 70 mln. zł. W tym ro ku ogło szo ny zo sta nie prze targ
na je go bu do wę. 

Ma ria Jo lan ta Ba tyc ka -Wą sik
– wójt gmi ny Lesznowola
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Tra dy cje szwedz kie go kon cer nu
mo to ry za cyj ne go Sca nia się ga -
ją 1891 r. Pol sko -szwedz ka Sca -
nia Pro duc tion Słupsk S.A. jest dziś
jed nym z czo ło wych pro du cen -
tów au to bu sów na świe cie. Fir ma
zy ska ła uzna nie Ka pi tu ły pro gra mu
Fo rum Ja ko ści Qu ali ty In ter na tio -
nal 2009, otrzy mu jąc za kom for -
to wy miej ski au to bus Sca nia
Omni Ci ty Srebr ne Go dło QI 2009. 

Omni Ci ty jest pierw szym
au to bu sem w ca ło ści ni -

sko po dło go wym i ni sko wej -
ścio wym, od któ re go Sca nia
roz po czę ła pro duk cję po jaz -
dów te go ty pu. Kon struk cja
wy ko na na jest z alu mi nium
(w in nych au to bu sach głów ny
ele ment kon struk cyj ny sta -
no wi stal). – Au to bus ten, ze
wzglę du na swo ją kon struk -
cję, jest droż szy – mó wi
Ma ciej Woj tec ki, Me ne dżer
ds. Tech nicz nych – ale za to,
dzię ki lżej szej kon struk cji ma
du żo niż sze kosz ty eks plo ata -
cyj ne. Pła ska i po zba wio na
wszel kie go ro dza ju prze szkód

pod ło ga na ca łej dłu go ści
umoż li wia ła twe i wy god ne
prze cho dze nie pa sa że rów. 

Sca nia OmniCi ty wy po sa żo -
ny jest w sys tem ka mer we -
wnątrz i na ze wnątrz po jaz du,
po wło ki an ty graf fi ti oraz sys -
te my na wi ga cji i za po wie dzi
pa sa żer skiej. Jak do da je M.
Woj tec ki: – To po jazd ad re so -
wa ny do klien tów, ocze ku ją -
cych po nad stan dar do we go
wy po sa że nia. Naj czę ściej
OmniCi ty moż na za uwa żyć
w eu ro pej skich sto li cach
i aglo me ra cjach. 

Na wy po sa że nie au to bu -
sów Sca nii skła da ją się rów -
nież al ko ma ty, z któ rych każ -
dy kie row ca przed roz po czę -
ciem pra cy mu si sko rzy stać.
W przy pad ku wy kry cia nie do -
zwo lo ne go po zio mu al ko ho lu
sys tem nie od blo ku je roz rusz -
ni ka sil ni ka. 

– Za spo ka ja my rów nież wy -
ma ga nia na szych klien -
tów w za kre sie wy glą du au to -
bu sów – pod kre śla Ma ciej
Woj tec ki. – Na za mó wie nie

przy go to wu je my wzór i ro -
dzaj ta pi cer ki, sie dze nia czy
bar wę la kie ru po jaz du. Speł -
nia my wszel kie ocze ki wa nia
klien ta i na tym wła śnie po le -
ga na sza si ła. 

Po twier dze niem naj wyż -
szej ja ko ści re ali za cji za mó -
wień jest wdro żo ny Sys tem
Za rzą dza nia Ja ko ścią. 

– Je ste śmy w trak cie in te -
gro wa nia na sze go sys te mu
z tym, obo wią zu ją cym w ca -
łym kon cer nie Sca nia – mó wi
Gert Flod kvist, Dy rek tor Za -
rzą dza ją cy. – W Słup sku pro -
du ku je my po jaz dy, ale to
w Szwe cji znaj du ją się głów -
ne de par ta men ty fir my, gdzie
m.in. za wie ra ne są kon trak ty
i do ko ny wa na jest spe cy fi ka -
cja tech nicz na po jaz dów.
Po łą cze nie sys te mów obu
firm pla nu je my zre ali zo wać
do koń ca wrze śnia br.

Zu zan na Ży dek 

FORUM JAKOŚCI QI 2009 / SCANIA PRODUCTION SŁUPSK S.A.

Komfort i bezpieczeństwo 

Hi sto ria wo do cią gów i ka na li za -
cji w Biel sku -Bia łej się ga XIX wie -
ku, kie dy to w 1895 r. pra cę roz -
po czął pierw szy wo do ciąg.
Od 1990 r. kon ty nu ato rem tych
tra dy cji jest „AQUA” S.A., któ ra
za rzą dza dziś sie cią wo do cią go -
wo -ka na li za cyj ną Biel ska -Bia łej
i 8 gmin Pod be ski dzia.

„AQUA” do pro wa dza wo dę
do ok. 300 tys. miesz kań -
ców (16 mln m³ rocz nie) oraz
od bie ra i oczysz cza ście ki
od bli sko 170 tys. (11 mln m³
rocz nie). Sys tem rur wo do cią -
go wo -ka na li za cyj nych ma dłu -
gość po nad 3 tys. km. Spół ka
po sia da kil ka sta cji uzdat nia -
nia wo dy oraz dwie me cha -
nicz no -bio lo gicz ne oczysz czal -
nie ście ków (jed na z nich pro -
du ku je bio gaz, wy ko rzy sty wa -
ny do pro duk cji ener gii). 

Nad ja ko ścią wo dy i sta -
nem ście ków od 1957 r. czu wa
Cen tral ne La bo ra to rium (ja -
kość wód po wierzch nio wych,

pod ziem nych, uzdat nio nych
oraz ba da nia wód, ście -
ków i osa dów). 

Fir ma nie prze rwa nie in we -
stu je w roz bu do wę i mo der ni -
za cję sie ci i po sia da ne go ma -
jąt ku. Bu du je sys tem zdal ne go
au to ma tycz ne go ste ro wa nia
i nad zo ru nad sie cią. Jed ny mi
z naj więk szych in we sty cji
ostat nich lat by ły: bu do wa ka -
na li za cji sa ni tar nej w dwóch
pe ry fe ryj nych dziel ni cach
Biel ska -Bia łej (Lip nik i Hałc -
nów) oraz mo der ni za cja
oczysz czal ni ście ków w Ko mo -
ro wi cach. Wszyst kie in we sty cje
re ali zo wa ne są wg za ło żo ne go
har mo no gra mu, zgod nie z któ -
rym do 2012 r. kosz tem oko -
ło 180 mln. zł ca ła po wierzch -
nia mia sta ma zo stać ska na li -
zo wa na (dziś ob słu gu je ok. 90
proc. miesz kań ców). Jed no -
cze śnie fir ma za mie rza wy -
mie nić jesz cze ok. 700 km sie -
ci wo do cią go wej. Prio ry te tem
jest ta kie za pla no wa nie prac,

aby nie wpły wa ło to nie ko -
rzyst nie na miesz kań ców.

Spół ka pro wa dzi sze ro ki wa -
chlarz dzia łal no ści do dat ko wej
(usłu gi geo de zyj ne, uniesz ko -
dli wia nie od pa dów). Za rzą dza
tak że zre ali zo wa ną przez sie -
bie in we sty cją cen trum spor to -
we go fit ness z kom plek sem
ba se nów. 

Dzia łal ność fir my od by wa
się zgod nie z prze pi sa mi UE
i wdro żo ny mi sys te ma mi za rzą -
dza nia (9001:2008, 14001:2004,
22000:2005 i HACCP), za co
„AQUA” ode bra ła Srebr ne Go -
dło QI 2009. Naj wyż szą ja kość
świad czo nych usług po twier -
dza ją rów nież zdo by wa ne in ne
na gro dy, m.in.: Ślą ska i Pol ska
Na gro da Ja ko ści, czy Li der Pol -
skiej Eko lo gii (zawy ko rzy sta nie
od na wial nych źró deł ener gii). 

Mag da le na Za staw nik

Roz wi ja ją cy się ry nek ener gii
i ro sną ce ocze ki wa nia klien -
tów spra wia ją, że istot nym ele -
men tem kon trak tów sta ją się
wy ma ga nia, od no śnie ja ko ści
do star cza nej ener gii elek trycz -
nej. Wy cho dząc na prze ciw tym
ocze ki wa niom, Przed się bior stwo
Ser wi su Au to ma ty ki i Urzą dzeń
Elek trycz nych EL PAK Sp. z o.o.
(Ko nin) ofe ru je au to ma tycz nie
re gu lo wa ne ukła dy kom pen sa cji
mo cy bier nej, któ re zy ska ły
uzna nie Ka pi tu ły Kon kur su Fo -
rum Ja ko ści QI 2009. 

Na gro dzo ne ukła dy – re -
ali zo wa ne przy współ -

pra cy z przed się bior stwem
EL MA Ener gia – wy ko rzy -
stu ją, za strze żo ny pa ten tem,
spo sób re ali za cji fil tru pią tej
har mo nicz nej po przez do -
bór wła ści wych pa ra me -
trów trans for ma to rów SN/nn
oraz ba te rii kon den sa to -
rów ni skie go na pię cia. 

Ofe ro wa ne przez EL PAK
ukła dy ce chu je znacz nie wy -

dłu żo na ży wot ność, kil ka -
krot nie krót szy czas re ak cji
oraz zwięk szo ne bez pie czeń -
stwo ob słu gi w sto sun ku
do kon ku ren cyj nych pro -
duk tów.

Roz wią za nie to jest ele -
men tem sze ro kie go spek -
trum spe cja li stycz nych usług
ofe ro wa nych przez EL PAK
od 2000 ro ku, któ re obej mu -
je (www.el pak.com.pl):

– utrzy ma nie ru chu urzą -
dzeń elek trycz nych i au to ma -
ty ki (ca ło do bo wy ser wis, dia -

gno sty ka, po mia ry urzą dzeń
i emi sji za nie czysz czeń, ter -
mo gra fia);

– re ali za cję pro jek tów –
ukła dów za si la nia i prze twa -
rza nia ener gii, ukła dów au to -
ma ty ki prze my sło wej oraz in -
fra struk tu ry te le in for ma tycz -
nej i mo ni to rin gu obiek -
tów (sys te my kon tro li do stę pu
i sy gna li za cji po ża ru).

Usłu gi re ali zo wa ne są kom -
plek so wo: od pro jek tu, po -
przez do sta wę, mon taż, uru -
cho mie nie, po ser wis gwa -
ran cyj ny i po gwa ran cyj ny.

EL PAK Sp. z o.o., pro pa -
gu je no wo cze sne roz wią za -
nia ukła dów elek trycz nych
i au to ma ty ki w ener ge ty ce
w prze ko na niu, że ich sto so -
wa nie przy czy nia się do ogól -
nej po pra wy ja ko ści ener gii
elek trycz nej w Pol sce.

Ma ria Le żu cha

Tar czyn to pięk ny, za cisz ny i ma -
low ni czy ob szar usy tu owa ny
wśród la sów Choj now skie go Par -
ku Kra jo bra zo we go, za miesz ki -
wa ny przez ok. 10 tys. lu dzi.
Gmi na ma zna ko mi te po ło że nie
lo gi stycz no -ko mu ni ka cyj ne
– 25 km od War sza wy. Stwa rza
to ide al ne wa run ki do osie dla nia
się i lo ka li za cji in we sty cji

Hi sto ria Tar czy na się -
ga XIII wie ku. W cen -

trum mia sta wzno szą się go -
tyc kie mu ry XVI -wiecz nej
świą ty ni pw. św. Mi ko ła ja.
Cen nym obiek tem ar chi tek tu -
ry jest rów nież mo drze wio wy
ko śció łek w Rem ber to wie
zbu do wa ny w XVIII w. Jed -
nym z ostat nich oca la łych za -
byt ków ko lej nic twa wą sko to -
ro we go w Pol sce i w Eu ro pie
jest ko lej do jaz do wa z koń -
ca XIX wie ku (www. ko lej ka -
-pia secz no.com), któ ra se zo no -
wo prze wo zi wie lu tu ry stów. 

Gmi na po sia da świet ne wa -
run ki do hi po te ra pii, upra -
wia nia jeź dziec twa, tu ry sty ki

kon nej i węd kar stwa. W tu tej -
szych go spo dar stwach moż -
na też skosz to wać spe cja -
łów tra dy cyj nej sta ro pol skiej
kuch ni oraz pro duk tów re gio -
nal nych. Uroz ma ice niem kra -
jo bra zu gmi ny są rze ki, za -
byt ko we dwo ry z par ka mi, ka -
plicz ki oraz po mni ki przy ro dy.
Atrak cja mi tu tej szych te re -
nów są po nad to stad ni ny ko ni,
go spo dar stwa agro tu ry stycz ne
i wie le in nych miejsc, w któ -
rych war to się za trzy mać. 

– Wła dze sa mo rzą do we in -
we stu ją na wie lu in nych ob -
sza rach gmi ny, dą żąc do jej
zrów no wa żo ne go roz wo ju
– pod kre śla Bar ba ra Ga licz,
bur mistrz Tar czy na. O tym,
że gmi na Tar czyn jest atrak -
cyj nym miej scem dla in we sto -
rów prze ko na ło się wie le
przed się biorstw, któ re pro -
wa dzą tu taj swo ją dzia łal -
ność. Na du że fir my za in te re -
so wa ne in we sty cja mi w gmi -
nie cze ka ją nie zwy kle atrak -
cyj ne te re ny, prze zna czo ne
m.in. pod za bu do wę miesz ka -
nio wą. Mi le wi dzia ne są tu
tak że ma łe i śred nie przed się -
bior stwa.

www.tar czyn.pl

PRZYJAZNA GMINA 2009 – NOMINACJE / TARCZYN

Tarczyn – miejsce bliskie każdemu

Twier dza Boy en to XIX-wiecz ny
obiekt mi li tar ny, któ ry wraz z oko -
li cą zaj mu je 42 ha i sta no wi nie -
wąt pli wie atrak cyj ny te ren in we -
sty cyj ny Gi życ ka. Twier dza sta no -
wi przy kład pru skiej szko ły for ty -
fi ka cyj nej z po ło wy XIX w., jest
jed no cze śnie jed nym z naj le piej
za cho wa nych za byt ków ar chi -
tek tu ry obron nej XIX wie ku
w Pol sce.

Mia sto Gi życ ko, czy niąc sta -
ra nia o zwięk sze nie

atrak cyj no ści in we sty cyj nej
Twier dzy Boy en uzy ska ło
w 2008 ro ku do fi nan so wa nie
na re ali za cję pro jek tu pn.
„Opra co wa nie stu dium wy ko -
nal no ści dla te re nu w Twier dzy
Boy en w Gi życ ku” ze środ -
ków Unii Eu ro pej skiej, w ra -
mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go
In no wa cyj na Go spo dar ka.

Dzię ki fun du szom mia sto
przy go tu je w 2009 ro ku stu -
dium wy ko nal no ści dla te re-
nu w Twier dzy Boy en
przy uwzględ nie niu udzia łu
part ne ra pry wat ne go. Opra co -
wa nie sta no wić bę dzie ba zę dla
roz mów z po ten cjal ny mi in we -
sto ra mi. Wska że też naj lep sze

moż liwe roz-
wią za nia or ga -
ni zacyj ne i fi -
nan so wo -eko -
nomicz ne.

Re al i  za  cja
przed się wzię cia
przy czy ni się
z pew no ścią
do wzro stu eko -
no micz nej ak -
tyw no ści miesz -
kań ców re gio nu
oraz wzro stu
atrak cyj no ści
Gi życ ka dla tu ry -

stów, inwestorów i miesz-
kań ców.

KON TAKT:
Urząd Miej ski w Gi życ ku 

Al. 1 Ma ja 14, 11-500 Gi życ ko
tel. 0 87 732 41 11
fax 0 87 428 52 41
urzad@gi zyc ko.pl

www.gi zyc ko.pl
www.boy en.gi zyc ko.pl

PRZYJAZNA GMINA 2009 – NOMINACJE / GIŻYCKO

Twierdza Boyen
– szansą rozwoju Giżycka

Giżycko z lotu ptaka – Twierdza Boyen
fot. archiwum UM Giżycko

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / „AQUA” S.A. BIEL SKO-BIA ŁA

115 lat
biel skich wo do cią gów

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / EL PAK SP. Z O.O. KO NIN

Po pra wiać ja kość ener gii

INNOWACYJNA
GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ

ROZWOJU REGIONALNEGO

PROJEKT Nr POIG.01.03.01-10-005/08

„Nowoczesne balistyczne ochrony osobiste
oraz zabezpieczenia środków transportu

i obiektów stałych
wykonane na bazie kompozytów włóknistych”
PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ
Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO

Projekt realizowany jest przez Konsorcjum Naukowe w skład którego wchodzą
następujące podmioty:
• Lider Projektu/Beneficjent Instytut Technologii Bezpieczeństwa „MORATEX”

w Łodzi
• Partnerzy Naukowi:
– Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia w Zielonce
– Centralny Instytut Ochrony Pracy PIB w Warszawie
– Politechnika Łódzka – Katedra Wytrzymałości Materiałów i Konstrukcji w Łodzi

Więcej informacji na temat realizowanego Projektu można znaleźć na stronie
http://kompozyty.poig.eu

Bar ba ra Ga licz – bur mistrz 
Tar czy na
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Dobre samopoczucie to podstawa pozy-
tywnego funkcjonowania. Niestety coraz
szybsze tempo życia, pogoń za sukcesem
i ciężka praca pozbawiają nas możliwo-
ści odpowiedniego odpoczynku i relaksu.

Jednak jest coś bezcennego, bez czego
nie zrealizujemy planów i nie osiągnie-
my żadnych sukcesów niezależnie jak
bardzo będziemy się starać – to nasze wła-
sne zdrowie. Niewątpliwie poprawie
zdrowia służą pobyty w uzdrowiskach sa-
natoriach, a ostatnimi czasy w coraz
modniejszych ośrodkach SPA&Wellness.
Takim miejscem, w którym udało się
połączyć wieloletnią tradycję lecznic-
twa uzdrowiskowego z ideą nowocze-
snego SPA jest Hotel „Malinowy Zdrój”
w Solcu Zdroju.

„Malinowy Zdrój” to prawdziwa uciecz-
ka od zgiełku, wielkomiejskiego hałasu,
stresów i napięć cywilizacyjnych. Tu moż-
na dosłownie zanurzyć się w cudowniej ci-
szy urokliwej miejscowości lub oddać
się zabiegom leczniczym, przynoszącym
ukojenie zarówno ciału jak i umysłowi.

W Solcu-Zdroju natura podarowała nam
cudowne lekarstwo w postaci źródła wody
siarczkowej („Malina”). Jest to unikatowa
w skali świata solanka o zawartości związ-

ków siarki ok. 900 mg/l wykorzystywana
w najczystszej postaci w leczeniu schorzeń
reumatycznych, pourazowych, schorzeń
kręgosłupa, neurologicznych, chorób kobie-
cych, chorób skóry oraz układu krążenia.
Najlepsze efekty terapeutyczne uzyskuje
się w chorobach zwyrodnieniowych sta-
wów, reumatoidalnym zapaleniu stawów,
zesztywniającym zapaleniu stawów kręgo-
słupa, dyskopatiach z towarzyszącymi ob-
jawami jak rwa kulszowa i barkowa, w sta-
nach pourazowych narządów ruchu
z uszkodzeniem wiązadeł, zwichnięciach
oraz po operacjach ortopedycznych.

Zabiegi balneoterapii wspierane są
profesjonalną terapią ruchową z ele-
mentami Metody McKenziego i koncep-
cją PNF, pozwalając pacjentom osią-
gnąć znakomite rezultaty.

Wszystko to w powiązaniu z odpowiednim
żywieniem, troskliwą opieką i edukacją
prozdrowotną, a także szeroką gamą usług
kosmetycznych, spa oraz zajęć sportowo-re-
kreacyjnych sprawia, że Malinowy Zdrój to
miejsce gdzie można skutecznie zadbać
o swoje zdrowie i zdrowie swojej rodziny.

Połączenie optymalnie dobranych zajęć
ruchowych, zabiegów oraz właściwych
diet pozwala na szybką regenerację sił, peł-

ną odnowę biologiczną przy zachowaniu
dobrego samopoczucia. Serie zabie-
gów m.in. na czekoladzie czy czerwonym
winie dają widoczne rezultaty zarówno
przy kosmetyce twarzy jak i ciała, które ob-
jawiają się doskonale napiętą, nawilżoną,
jędrną i elastyczną skórą, stymulacją mi-
krokrążenia, redukcją tkanki tłuszczowej,
głęboką odnową całego ciała, relaksem
i poprawą stanu psychicznego, spowolnie-
niem procesu starzenia oraz likwidacją
zmarszczek. Ponadto uspokajające i relak-
sujące działanie zabiegów daje uczucie
komfortu i pomaga zwalczać stres.

Pobyty w „Malinowym Zdroju” są
przede wszystkim szkołą zdrowego funk-
cjonowania. Przekazywana jest tu wiedza
na temat racjonalnego odżywiania się
oraz unikania błędów w prowadzonym
przez siebie trybie życia, a wysiłek wło-
żony w kształtowanie własnego ciała,
wynagradzany jest poprawą zdrowia oraz
kondycji fizycznej i psychicznej.

Jakość proponowanych usług została
potwierdzona europejskim (pierwszym
w Polsce) certyfikatem Niemieckiego In-
stytutu Wellness, gwarantującym wysokie
standardy proponowanych usług i lecze-
nia, a także certyfikatem jakości
ISO 9001:2000 oraz nagrodą SPA Presti-
ge Awards 2007 za najlepsze Medyczne
Wellness & SPA. Ponadto hotel otrzymał
certyfikat jakości SPA Prestige Quality

Standard oraz Godło w konkursie Forum
Jakości 2009 Quality International.

Niewątpliwy sukces „Malinowego Zdro-
ju” zrodził pomysł otwarcia kolejnego
obiektu, w którym połączona zostanie
idea SPA z profilem leczniczym i jedną
z najdłuższych w Polsce tras narciarskich.
Jako drugi w Polsce (po „Malinowym
Zdroju”), a jedyny w tamtym regionie bę-
dzie oferował kąpiele w najsilniejszej
na świecie leczniczej wodzie siarczkowej
pochodzącej ze źródła „Malina”. Obok
szerokiej oferty z zakresu rehabilitacji
i leczenia schorzeń w ofercie znajdą się
propozycje specjalnych pobytów kosme-
tycznych, SPA i Wellness oraz odchu-
dzających. Uroku Hotelowi „Malinowy
Dwój” dodają otaczające go lasy i Góry
Izerskie, a wszystko to w jednym z najstar-
szych kurortów na Dolnym Śląsku – zwa-
nym też perłą uzdrowisk dolnośląskich
– Świeradowie-Zdroju.

Po zdrowie do wód

www.malinowyzdroj.pl

PKE SA Elek trow nia Ła zi ska ak tyw -
nie po szu ku je moż li wo ści do sko na -
le nia swo jej or ga ni za cji, dzię ki te -
mu sta le pod no si ja kość ofe ro wa -
nych usług. Pod sta wą pro wa dzo nej
po li ty ki jest dą że nie do utrzy ma nia
dys po zy cyj no ści, cią gło ści do staw
oraz pa ra me trów pro du ko wa nej
ener gii. Sys tem Za rzą dza nia elek -
trow ni zo stał wy róż nio ny Srebr -
nym Go dłem QI 2009.

Zpo cząt kiem bie żą ce go ro ku
Elek trow nia Ła zi ska roz po -

czę ła udział w kon kur sie Fo rum
Ja ko ści Qu ali ty In ter na tio nal,
od by wa ją cym się pod pa tro na -
tem Mi ni ster stwa Roz wo ju Re -
gio nal ne go, Klu bu Pol skie Fo -
rum ISO 9000 i Pol skiej Agen cji
Roz wo ju Przed się bior czo ści.
Kon kurs był przed się wzię ciem
skie ro wa nym do dzia ła ją cych
na te ry to rium Pol ski in sty tu cji,
pro du cen tów i usłu go daw ców,
po sia da ją cych czy tel ną po li ty -
kę ja ko ści w od nie sie niu do pro -
duk tu/ usłu gi lub/i sys te mu za rzą -
dza nia – or ga ni za cji, mo gą cych
po szczy cić się osią gnię cia mi
na naj wyż szym pol skim i świa to -
wym po zio mie.

Elek trow nia Ła zi ska star to wa -
ła w naj licz niej (po nad 100 firm)
ob sa dzo nej ka te go rii QI or der
– za rzą dza nie naj wyż szej ja ko -
ści. 3 czerw ca dy rek tor elek trow -
ni – Jo achim Adam czyk, z -ca dy -
rek to ra ds. pra cow ni czych „Ła -
zisk” – Je rzy Mo ryc i peł no moc nik
dy rek to ra – To masz Ka li now ski
ode bra li tę pre sti żo wą na gro dę.

„Ła zi ska” to za kład in no wa -
cyj ny, gdzie sta le pro wa dzo ne są
pra ce ba daw cze. Do opra co wa -
nych i wdro żo nych pro jek tów wy -
na laz czych na le żą m.in. tech no lo -
gia re duk cji tlen ków azo tu oraz
ochro na ka to do wa po wierzch ni
ru ro cią gów wod nych. Elek trow -
nia, jak przy sta ło na li de ra prze -
mian eko lo gicz nych, po sia da cer -
ty fi kat eu ro pej skie go sys te mu za -
rzą dza nia śro do wi skiem EMAS.
Jest tak że lau re atem licz nych na -
gród, m.in. Ślą skiej Na gro dy Ja ko -
ści, Pol skiej Na gro dy Ja ko ści i go -
dła pro mo cyj ne go Te raz Pol ska.

Oprac. mb

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / PKE SA
ELEK TROW NIA ŁA ZI SKA

Li der pol skiej ener ge ty ki
PRZY JA ZNA GMI NA 2009 – NO MI NA CJE / CZER WION KA LESZ CZY NY

Gmi na dla in we sto rów
Gmi na i Mia sto Czer wion ka -
-Lesz czy ny po ło żo na jest w po -
łu dnio wo -za chod niej czę ści wo -
je wódz twa ślą skie go. Są sia du je
z du ży mi aglo me ra cja mi miej ski -
mi: ka to wic ką, gli wic ką i ryb nic -
ką. Ta ka lo ka li za cja, do bra li nia
ko mu ni ka cyj na i wol ne te re ny in -
we sty cyj ne tyl ko po twier dza ją
fakt, że Czer wion ka -Lesz czy ny
sta no wi ide al ne miej sce dla in -
we sto rów.

Z bur mi strzem Gmi ny,
Wie sła wem Ja ni szew skim,
roz ma wia Zu zan na Ży dek

– Ja kie są pla ny roz wo ju
Gmi ny na naj bliż sze la ta? 

– Zgod nie z mi sją okre ślo ną
w Stra te gii Roz wo ju, Czer -
wion ka -Lesz czy ny to miej sce,
w któ rym mo że my god nie żyć,
pra co wać i od po czy wać, z do -
bry mi wa run ka mi dla in we sto -
rów w róż nych dzie dzi nach
dzia łal no ści. Zrów no wa żo ny
roz wój spo łecz no -go spo dar czy
Gmi ny i Mia sta to cel nad -

rzęd ny sta no wią cy punkt od -
nie sie nia do wy zna cze nia pla -
nów roz wo ju w ob sza rach: go -
spo dar czym, spo łecz nym, śro -
do wi sko wym i cy wi li za cyj nym.

– Pro szę bli żej przed sta wić
pla ny roz wo ju w ob sza rze go -
spo dar czym?

– Roz wój go spo dar czy za le -
żeć bę dzie w du żej mie rze
od ro sną ce go po ten cja łu eko -
no micz ne go sek to ra
MŚP. Na te re nie
gmi ny funk cjo nu je
ok. 2,5 tys. pod mio -
tów go spo dar czych,
głów nie o dzia łal no -
ści han dlo wej, bu -
dow la nej i trans por -
to wej. Wiel ką szan są
dla gmi ny jest naj -
więk sza, cze ska fir -
ma gór ni cza – kon -
cern New World Re -
so ur ces (wraz ze spół ką za leż -
ną „Kar bo nia Pl”), któ ra otrzy -
ma ła kon ce sję na wy do by cie
wę gla z te re nów po zli kwi do -
wa nej Ko pal ni „Dę bień sko”.
Roz po czę ły się pierw sze pra ce,
któ re ma ją do pro wa dzić do wy -
do by cia i sprze da ży ok. 4 mln

ton wę gla kok su ją ce go rocz nie.
Do ce lo wo, Cze si chcą za in we -
sto wać w gmi nie oko ło 600-
800 mln eu ro i dać za trud nie -
nie pra wie 3 tys. lu dzi. W gmi -
nie usy tu owa ne są te re ny Ka -
to wic kiej Spe cjal nej Stre fy
Eko no micz nej S.A. Pod stre fy
Ja strzęb sko -Żor skiej, lo kal ne
stre fy go spo dar cze z pod sta wo -
wym prze zna cze niem grun -

tów pod re ali za cję
usług ko mer cyj nych
oraz dla funk cji pro -
duk cyj no -prze my -
sło wej, baz i skła -
dów, jak rów nież
usług lo gi stycz nych,
re kre acyj no -spor to -
wych itp., ale tak -
że te re ny pod bu -
dow nic two miesz ka -
nio we. Czer wion ka -
-Lesz czy ny, to gmi -

na lu dzi mło dych. Prze wa -
ża w niej lud ność w wie ku
pro duk cyj nym, sta no wią ca
oko ło 65 proc. ogó łu miesz -
kań ców. Gmi na ma wie le atu -
tów, istot nych dla po ten cjal -
nych in we sto rów, po szu ku ją -
cych do brej lo ka li za cji dla

swo ich pod mio tów go spo dar -
czych. Po sia da roz bu do wa ną
sieć po łą czeń dro go wych,
umoż li wia ją cych do jazd
do oko licz nych miast: Ryb ni ka,
Knu ro wa, Gli wic, Żor. Atrak -
cyj ność gmi ny zwięk sza bu do -
wa au to stra dy A1 Pół noc -Po łu -
dnie, któ ra po łą czy Gdańsk
z Ostra wą, a da lej z po łu dniem
Eu ro py. Na to miast w na szej
gmi nie: Beł ku i Dę bień sku zlo -
ka li zo wa ne bę dą zjaz dy z au to -
stra dy.

– Na ja kich in we sto rów cze -
ka ją wol ne te re ny in we sty -
cyj ne?

– Chce my, aby fir my, któ re
bę dą pro wa dzić dzia łal ność
na te re nie na szej gmi ny, by ły
na sta wio ne na roz wój, stwa rza -
ły no we miej sca pra cy i wy ko -
rzy sty wa ły po ten cjał ludz ki na -
sze go te re nu. Je ste śmy otwar -
ci, za rów no na in we sto rów kra -
jo wych, jak i za gra nicz nych. In -
we sto rów, za in te re so wa nych
roz wo jem swo jej dzia łal no ści
na te re nie Czer wion ki -Lesz -
czyn za pra sza my do od wie dze -
nia stro ny in ter ne to wej gmi ny:
www.czer wion ka -lesz czy ny.pl

FO RUM JA KO ŚCI QI 2009 / SHAR -POL SP. Z O.O.

La se ro we sys te my me dycz ne
Ener gię świetl ną (la se ro wą)
w chi rur gii, der ma to lo gii i me dy -
cy nie es te tycz nej wy ko rzy stu je
się od ok. 30 lat. Jed nak zde cy -
do wa ny roz wój na stą pił do pie ro
w ostat nich la tach, po wpro wa -
dze niu urzą dzeń cha rak te ry zu ją -
cych się wy jąt ko wą sku tecz no -
ścią i bez pie czeń stwem użyt ko -
wa nia. Gli wic ka fir ma SHAR -
-POL (ISO 9001:2000) od po -
nad 15 lat jest wio dą cym dys try -
bu to rem sys te mów me dycz nych
wy so kiej tech no lo gii. Do dziś fir -
ma za in sta lo wa ła kil ka set urzą -
dzeń, w kli ni kach, szpi ta lach
i ga bi ne tach le kar skich. Za swo -
ją ofer tę la se ro wej tech no lo gii
ELOS spół ka ode bra ła Srebr ne
Go dło QI 2009. 

Tech no lo gia ELOS (Elec -
tro -Opti cal Sy ner gy) łą -

czy dwie ener gie: świa tła
i prą du. Ener gia świetl na jest
se lek tyw nie ab sor bo wa -
na przez czą stecz ki, za war te
w skó rze czy wło sach (me la ni -
na, he mo glo bi na). W pro ce sie
tym świa tło prze kształ ca ne

jest w ener gię ciepl ną, któ ra
pod grze wa od po wied nią
tkan kę pod da wa ną za bie go -
wi. Pro ces od by wa się tuż
pod jej po wierzch nią (wcze -
śniej sze tech no lo gie po zwa la -
ły na do ko ny wa nie za bie -
gów tyl ko na po wierzch ni tka -
nek). 

Po nie waż wła sno ści elek -
trycz ne skó ry za le żą od jej

tem pe ra tu ry (im cie plej sza,
tym niż szy opór elek trycz ny),
prąd prze pły wa jąc przez skó -
rę, wy bie ra dro gę przez tkan -
ki pod grza ne świa tłem i se -
lek tyw nie je do grze wa. Tech -
no lo gia ta jest bez piecz na dla
wszyst kich ty pów skó ry (tak -
że opa lo nej). ELOS jest je dy -
ną tech no lo gią na świe cie,
któ ra po sia da me cha nizm
mo ni to ro wa nia tem pe ra tu ry
skó ry. Osią gnię cie nie bez -
piecz ne go po zio mu, au to ma -
tycz nie prze ry wa pro ces.

Apa ra tu ra z la se ro wym sys -
te mem ELOS wy ko rzy sty wa -
na jest w der ma to lo gicz nych
za bie gach es te tycz nych, np.
w re duk cji tkan ki tłusz czo -
wej, cel lu li tu, przy ujędr nia -
niu skó ry, fo to odm ła dza niu,
usu wa niu zmian na czy nio -
wych, trą dzi ko wych i od bar -
wień skó ry, de pi la cji owło sie -
nia a na wet usu wa nia ta tu aży. 

SHAR -POL Sp. z o.o. jest
wy łącz nym dys try bu to rem
w Pol sce apa ra tu ry me dycz -
nej o za awan so wa nej tech no -

lo gii ELOS. Kom plek so wa
ofer ta za wie ra dys try bu cję
urzą dzeń, szko le nie użyt kow -
ni ków oraz ser wis gwa ran -
cyj ny i po gwa ran cyj ny. Każ dy
no wy wy rób wpro wa dza ny
na ry nek jest spraw dza ny
w trak cie prób nej eks plo ata -
cji w wy bra nych kli ni kach.

Każ dy pro dukt do bie ra ny
jest in dy wi du al nie do okre -
ślo nych po trzeb kon kret ne go
szpi ta la, kli ni ki czy ga bi ne tu. 

Po ja wie nie się na ryn ku
urzą dzeń, pra cu ją cych w tech -
no lo gii ELOS by ło ewo lu cyj -
nym kro kiem w ich roz wo ju.
Od kil ku lat bran ża od no to wu -
je zde cy do wa ny roz wój w wy -
ko rzy sty wa niu la se rów w me -
dy cy nie, a ry nek usług sys te -
ma tycz nie ro śnie o kil ka na -
ście pro cent rocz nie.

Mag da le na Za staw nik,
Ja cek Ma jew ski
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